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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Atividade(s)
Comerciante
Produtor de Mudas

Espécie(s):

Código Nome Nome comum Área AtuaçãoAtividade Tipo

00101 Persea americana Mill. Abacate Comerciante Muda

00090 Ananas comosus (L.)
Merr.

Abacaxi Comerciante Muda

00681 Acacia mangium Wild Acácia Comerciante Muda

02493 Acalypha reptans Sw. Acalifa-rasteira, rabo de
gato

Comerciante Muda

02284 Malpighia glabra  L. Acerola Comerciante Muda

05399 Malpighia punicifolia acerola Comerciante Muda

01052 Agave angustifolia
Haw

Agave Comerciante Muda

05509 Albizia hassleri
(Chodat) Burkart

Albízia-farinha-seca Comerciante Muda

05513 Albizia polycephala
(Benth.) Killip ex
Record

Albízia-policéfala Comerciante Muda

06841 Pterocarpus rohrii Vahl Aldrago-miúdo Comerciante Muda

00153 Rosmarinus officinalis
L.

Alecrim/Rosmarino Comerciante Muda

00154 Lavandula angustifolia
Mill. = Lavandula
officinalis Chaix;
Lavandula vera DC.

Alfazema/Lavanda Comerciante Muda

05536 Amburana cearensis
(Allemão) A.C.Sm.

Amburana-de-cheiro Comerciante Muda

00083 Prunus spp. Ameixa Comerciante Muda

01122 Arachis pintoi  Krapov.
& W. C. Greg.

Amendoim forrageiro Comerciante Muda

00104 Rubus spp. Amora Comerciante Muda

69616 Morus nigra L. Amora-preta Comerciante Muda
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00171 Viola spp Amor-Perfeito Comerciante Muda

05542 Anadenanthera
colubrina (Vell.) Bren.

Angico-bravo Comerciante Muda

06484 Piptadenia suaveolens
Miq.

Angico-de-folha-fina Comerciante Muda

05544 Anadenanthera
peregrina (L.) Speg.

Angico-do-morro Comerciante Muda

06485 Piptadenia viridiflora
(Kunth) Benth.

Angico-espinheiro Comerciante Muda

06480 Piptadenia
gonoacantha (Mart.)
J.F. Mac-Br.

Angico-jacaré Comerciante Muda

05543 Anadenanthera
macrocarpa (Benth.)
Brenan

Angico-monjolo Comerciante Muda

06482 Piptadenia paniculata
Benth.

Angico-paniculata Comerciante Muda

06433 Parapiptadenia
pterosperma (Bojer)
Brenan

Angico-roxo Comerciante Muda

06434 Parapiptadenia rigida
(Benth.) Brenan

Angico-vermelho Comerciante Muda

00740 Dypsis lutescens   H.
Wendl. =
Chrysalidocarpus
lutescens  H. Wendl.

Areca-Bambu/Palmeira
Areca

Comerciante Muda

06908 Schinus terebinthifolius
Raddi

Aroeira-pimenteira Comerciante Muda

06906 Schinus molle L. Aroeira-salsa Comerciante Muda

02492 Asystasia gangetica
(L.) T. Anderson

Asistásia-branca,
coromandel

Comerciante Muda

00424 Asparagus setaceus
(Kunth) Jessop =
Asparagus plumosus
Baker

Aspargo/Aspargo-
samambaia

Comerciante Muda

01111 Strelitzia reginae
(Alton)

Ave-do-paraíso Comerciante Muda

00623 Rhododendron simsii
Planch

Azaléia/Azaléia-belga Comerciante Muda

01102 Bambusa multiplex
(Lour)

Bambu-folha-
samambaia

Comerciante Muda

00058 Musa spp. Banana Comerciante Muda

01259 Musa velutina  H.
Wndl. & Drude <b/>

Bananeira-ornamental Comerciante Muda

00323 Begonia<i/>
Semperflorens-
Cultorum  Group =
Begonia x
semperflorens-hydrids
hort.

Begônia Comerciante Muda

01026 Begonia semperflorens
(Link & Otto)

Begonia azedinha Comerciante Muda
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00854 Euphorbia pulcherrima Bico de papagaio,
Poinsetia

Comerciante Muda

00585 Beaucarnea recurvata
Lem.

Biucarnea/Pata-de-
elefante

Comerciante Muda

01028 Antirrhinum majus  L. Boca-de-
leao/Snapdragon

Comerciante Muda

00589 Neoregelia carolinae
(Beer) I. B. Smith

Bromélia Comerciante Muda

01084 Buxus sempervirens
Lam.

Buxinho, Buxo Comerciante Muda

05392 Theobroma cacao L. Cacau Comerciante Muda

00037 Coffea arabica L. Café Comerciante Muda

06221 Licania cf. spicata
Hook. f

Cafezinho Comerciante Muda

06513 Spondias mombin L. Cajá-mirim Comerciante Muda

06511 Spondias dulcis OPEP Cajarana Comerciante Muda

00112 Anacardium
occidentale L.

Caju Comerciante Muda

69617 Muntingia calabura L. Calabura, capulin,
cereja-do-paraná

Comerciante Muda

34580 Callistemon salignus
(Sm.) Colvill ex Sweet

Calistemo, Calistemo-
branco, Escova-de-
garrafa

Comerciante Muda

01029 Pachystachys lutea
Ness.

Camarão-amarelo,
planta camarão

Comerciante Muda

05471 Peltophorum dubium
(Spreng.) Taub.

Canafístula-branca Comerciante Muda

35142 Nectandra
megapotamica
(Spreng.) Mez

Canela-preta,
Canelinha, Canela-
imbuía, Canela-
ferrugem, Canela-louro,
Canela-cheirosa

Comerciante Muda

00519 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Capim-bermuda/Grama-
bermuda/Grama-seda

Comerciante Muda

00021 Pennisetum
purpureum Schum.

Capim-elefante Comerciante Muda

28033 Tripsacum laxum Nash Capim-
guatemala/Grama-
guatemala

Comerciante Muda

00074 Diospyros kaki L. Caqui Comerciante Muda

06227 Licania tomentosa
(Benth.) Fritsch.

Caraipé-mirim Comerciante Muda

02283 Caryota mitis  Lour. Cariota de touceira,
Palmeira-rabo de peixe

Comerciante Muda

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Comerciante Muda

00217 Celosia cristata Linn Celósia-cristata/Crista-
de-galo

Comerciante Muda

00219 Celosia plumosa hort. Celósia-plumosa Comerciante Muda

00159 Celosia argentea L. Celósia-plumosa Comerciante Muda

00460 Prunus avium (L.) L. Cereja/Cereja-européia Comerciante Muda
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28302 Prunus serrulata Lindl. Cerejeira-japonesa Comerciante Muda

01085 Cycas circinalis  Roxb.
=  Cycas rumphi  Miq.

Cica, palmeira
samambaia

Comerciante Muda

15049 Cycas circinalis Cica/cica samambaia Comerciante Muda

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Comerciante Muda

00221 Cineraria spp Cinerária Comerciante Muda

02819 Chlorophytum
orchidastrum

clorofita Comerciante Muda

34589 Chlorophytum comosu
m (Thunb.) Jacques

Clorofito, Gravatinha Comerciante Muda

35345 Clusia rosea var.
colombiana Cuatrec.

Clusia Comerciante Muda

00089 Cocos nucifera L. Coco Comerciante Muda

00552 Lagerstroemia indica
L.

Crape myrtle/Resedá Comerciante Muda

00160 Dianthus chinensis L. Cravina/Craveiro-da-
China

Comerciante Muda

00137 Tagete spp Cravo Comerciante Muda

00298 Tagetes patula L. Cravo-da-
Índia/Tagetes/cravo de
defunto

Comerciante Muda

00299 Tagetes erecta L. Cravo-de-defunto Comerciante Muda

00161 Chrysanthemum spp Crisântemo Comerciante Muda

35594 Dianella tasmanica
Hook. f.

Dianela Comerciante Muda

35948 Callisia repens (Jacq.)
L.

Dinheiro em penca Comerciante Muda

00729 Dracena fragans  Ker
Gawl.

Dracena Comerciante Muda

00466 Eucalyptus sp. Eucalipto Comerciante Muda

01096 Eucalyptus
camaldulensis  Dehnh.
x  Eucalyptus
tereticornis Smith

Eucalipto alvo Comerciante Muda

00686 Eucalyptus grandis  W.
Hill ex Maiden

Eucalipto branco Comerciante Muda

00981 Eucalyptus urophylla
S. T Blake

Eucalipto vermelho Comerciante Muda

00682 Euphorbia lacteae
Haw.

Eufórbia Comerciante Muda

06031 Evolvulus glomeratus
Nees & C. Mart.

Evólvulos-azulzinha Comerciante Muda

02823 Leptospermum
scoparium

falsa - erica, erica Comerciante Muda

01078 Livistona chinensis
(N.J. Jacquin) R.
Brown ex Mart.

Falsa latania, Palmeira
de leque da china,
Palmeira leque

Comerciante Muda

06827 Pseudopiptadenia
contorta (DC.) G.P.
Lewis & M.P. Lima

Falso-angico-branco Comerciante Muda
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00182 Ficus retusa Ficus/Figueira Comerciante Muda

38332 Delonix regia (Bojer ex
Hook.) Raf.

FLAMBOYANT Comerciante Muda

05716 Campomanesia
adamantium
(Cambess.) O.Berg

Gabiroba-adamantium Comerciante Muda

01219 Pelargonium hortorum
L. H. Bailey

Geranio Comerciante Muda

00076 Psidium guajava L. Goiaba Comerciante Muda

02736 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Grama Comerciante Muda

00661 Axonopus fissifolius
(Raddi) Kuhlm.

Grama Comerciante Muda

00320 Dactylis glomerata L. Grama / Dátilo Comerciante Muda

21921 Paspalum vaginatum
Sw.

Grama, Paspalum
litorâneo

Comerciante Muda

34070 Ophiopogon
planiscapus Nakai

Grama roxa Comerciante Muda

34567 Arachis repens Handro Grama-amendoim,
Amendoim-rasteiro,
Amendoinzinho

Comerciante Muda

00261 Boutelona
oligostachya (Nutt.)
Torr. ex A. Gray =
Boutelona gracilis
(Kunth) Lag. ex Griff.,
non Hoo

Grama-azul Comerciante Muda

00258 Paspalum notatum
Flüggé = Paspalum
saurae (Parodi) Parodi

Grama-
batatais/Pensacola

Comerciante Muda

32647 Zoysia matrella (L.)
Merr.

Grama-coreana Comerciante Muda

34707 Pogonatherum
paniceum (Lam.)
Hack.

Grama-de-gato, Bambu-
alemão, Mini-bambu

Comerciante Muda

00417 Zoysia japonica Steud. Grama-
esmeralda/Grama-
japonesa

Comerciante Muda

00259 Axonopus affinis
Chase = Axonopus
fissifolius (Raddi)
Kulhm.

Grama-jesuíta Comerciante Muda

00456 Poa trivialis L. Grama/Poa-comum Comerciante Muda

00418 Stenotaphrum
secundatum (Walter)
Kuntze

Grama-Santo Agostinho Comerciante Muda

00575 Hibiscus rosa-sinensis
L.

Hibisco/Mimo-chinês Comerciante Muda

02557 Hydrangea
macrophylla (Thunb.)
Ser.

Hortênsia Comerciante Muda

05765 Cecropia Imbaúba-branca Comerciante Muda
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pachystachya Trécul

05766 Cecropia
purpurascens C.C.
Berg.

Imbaúba-roxa Comerciante Muda

05763 Cecropia glaziovi
Snethlage

Imbaúba-vermelha Comerciante Muda

06163 Inga edulis Mart. Ingá-de-metro Comerciante Muda

06156 Inga affinis DC. Ingá-doce Comerciante Muda

05518 Alexa grandiflora
Ducke

Ingaí-melancieira Comerciante Muda

24682 tabebuia roseoalba Ipê branco Comerciante Muda

05475 Tabebuia avellanedae
Lorentz ex Grisebach

Ipê roxo Comerciante Muda

05473 Tabebuia vellosoi
Toledo

Ipê-amarelo-piúva Comerciante Muda

05474 Tabebuia roseo-alba
(Ridl.) Sand.

Ipê-branco Comerciante Muda

06554 Tabebuia alba (Cham.)
Sandwith

Ipê-da-serra Comerciante Muda

05472 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A. DC.)
Standl.

Ipê-dourado Comerciante Muda

06558 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A.
DC.)Standl.

Ipê-dourado Comerciante Muda

06567 Tabebuia roseoalba
(Ridl.) Sandwith

Ipê-rosa Comerciante Muda

05476 Tabebuia impetiginosa
(Mart. Ex DC.) Standl.

Ipê-roxo-de-bola Comerciante Muda

06375 Tabebuia heptaphylla
(Vell.) Toledo

Ipê-roxo-de-sete-folhas Comerciante Muda

00724 Ixora macrothyrsa
Teijsm. & Binn.

Ixora Comerciante Muda

34644 Ixora chinensis Lam. Ixora-vermelha, Ixora-
chinesa

Comerciante Muda

00100 Myrciaria jaboticaba
(Vell.) O. Berg

Jabuticaba Comerciante Muda

06500 Plinia aureana
(Mattos) Mattos

Jabuticaba-branca Comerciante Muda

06767 Plinia grandifolia
Mattos

Jabuticaba-de-folha-
grande

Comerciante Muda

06763 Plinia cauliflora (DC.)
Kausel

Jabuticaba-paulista Comerciante Muda

05625 Autocarpus integrifolia
Forst

Jaca Comerciante Muda

06184 Jacaranda
mimosaefolia D. Don

Jacarandá Comerciante Muda

06553 Syzygium malaccense
(L.) Merr. & L.M. Perry

Jambo Comerciante Muda

29625 Syzygium cumini (L.)
Skeels = Eugenia

Jamelão, jambolão,
cereja, azeitona-doce

Comerciante Muda

Página 6 / 16



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

cumini (L.) Druce

02752 Plumeria rubra  L. Jasmim manga Comerciante Muda

00537 Plumbago auriculata
Lam. = Plumbago
capensis Thunb

Jasmim-do-cabo,
Jasmin azul, Bela emília

Comerciante Muda

35334 Juniperus chinensis fo.
kaizuca 

Kaizuca Comerciante Muda

00683 Kalanchoe synsepala
(Bak.)

Kalanchoe Comerciante Muda

00064 Leucaena
leucocephala (Lam.)
de Wit

Leucena Comerciante Muda

02443 Litchi chinensis Sonn Lichia Comerciante Muda

01892 Hemerocallis flava
var.  minor  (Mill) M.
Hotta

Lírio São José/Lirio
Amarelo

Comerciante Muda

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Comerciante Muda

99009 Magnolia grandiflora L. Magnólia Comerciante Muda

01614 Tibouchina mutabilis
Cogn. "Nana"

Manacá da serra-anão,
cuipeuna

Comerciante Muda

00992 Tibouchina mutabilis
(Vell.) Cogn.

Manaca da
serra/Jacatirao/Pau-de-
flor

Comerciante Muda

00102 Mangifera indica L. Manga Comerciante Muda

06960 Passiflora spp Maracuja Comerciante Muda

34577 Breynia disticha J. R.
Forst. & G. Forst.

Mil-cores, Arbusto-de-
neve, Folha-de-seda

Comerciante Muda

31608 Ophiopogon japonicus
(Thunb.) Ker Gawl.

Mini grama preta/pelo
de urso

Comerciante Muda

00077 Fragaria spp. Morango Comerciante Muda

34610 Dietes iridioides (L.)
Sweet ex Klatt

Moreia Comerciante Muda

05678 Byrsonima crassifolia
(L.) Kunth.

Murici-pitanga Comerciante Muda

05852 Couepia bracteosa
Benth

Oiti-pajurá Comerciante Muda

00195 Portulaca grandiflora
Hook.

Onze-horas/Portulaca Comerciante Muda

00916 Oncidium gardnerii
Lindley

Orquidea Comerciante Muda

00764 Stanhopea rodigasiana
Claes ex. Cogn.

Orquidea Comerciante Muda

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Comerciante Muda

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Comerciante Muda

01379 Roystonea regia
(Kunth) O. F. Cook

Palmeira imperial de
Cuba

Comerciante Muda
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01378 Sabal palmetto
(Walter) Lodd. ex
Schult. & Schult. f.

Palmeira leque sabal Comerciante Muda

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Comerciante Muda

01376 Raphia farinifera
(Gaertn.) Hyl.

Palmeira ráfia Comerciante Muda

01083 Rhapis excelsa
(Thunb.) A. Henry ex
Rehder

Palmeira ráfia Comerciante Muda

01619 Rhapis humilis
(Blume)  =   Raphis
humilis  (Blume)

Palmeira Rafia/Rapis Comerciante Muda

00746 Ravenea rivularis  -
Jum. & Perrier

Palmeira ravenea Comerciante Muda

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Comerciante Muda

34615 Dypsis
madagascariensis
(Becc.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-areca-de-
locuba

Comerciante Muda

01112 Archontophoenix
alexandrae   var.
Beatricae (F. Muell.)
CT. White ex L.H.
Bailey

Palmeira-
beatriz/Palmeira
real/escada

Comerciante Muda

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Comerciante Muda

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Comerciante Muda

34714 Ravenala
madagascariensis
Sonn.

Palmeira-de-
macarthurRavenala,
Palmeira-do-viajante,
Árvore-do-viajante

Comerciante Muda

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Comerciante Muda

00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Comerciante Muda

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Comerciante Muda

34720 Roystonea oleracea
(Jacq.) O. F. Cook

Palmeira-imperial,
Palmeira-real

Comerciante Muda

02282 Caryota urens  L. Palmeira-rabo-de-peixe,
Palmeira Toddy

Comerciante Muda

34742 Washingtonia filifera (L
inden ex André) H.
Wendl.

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Comerciante Muda
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02265 Pandanus utilis Bory Pândano Comerciante Muda

34700 Pennisetum setaceum
(Forssk.) Chiov.

Pândano, Pandano-
veitchiCapim-do-texas,
Capim-chorão

Comerciante Muda

35110 Bauhinia variegata L. Pata-de-vaca, Unha-de-
vaca, Árvore-de-São-
Thomaz

Comerciante Muda

05690 Caesalpinia echinata
Lam.

Pau-brasil Comerciante Muda

05696 Caesalpinia pluviosa
DC.

Pau-ferro-pluvioso Comerciante Muda

05632 Balfourodendron
riedelianum (Engl.)
Engl.

Pau-marfim Comerciante Muda

05565 Aniba rosaeodora
Ducke

Pau-rosa Comerciante Muda

05562 Aniba ferrea Kubitzki Pau-rosa-de-ferro Comerciante Muda

32056 Juniperus chinensis L. Periquito, Bredo-d água,
Perpétua

Comerciante Muda

35947 Alternanthera ficoidea
(L.) P. Beauv.

Periquito verde Comerciante Muda

05587 Aspidosperma album
(Vahl) Benth. ex
Pichon

Peroba-marfim Comerciante Muda

00196 Petunia x hybrida hort.
ex E. Vilm.

Petúnia Comerciante Muda

35100 Magnolia ovata (A. St.-
Hil.) Spreng.

Pinha-do-brejo,
Magnólia, Baguaçu

Comerciante Muda

00676 Pinus tecunumanii
Eguiluz & J. P. Perry

Pinheiro Comerciante Muda

01620 Pinus elliotti Engelm. x
Pinus caribaea
Morelet  var.
hondurensis

Pinheiro Comerciante Muda

00170 Pinus spp. Pinus Comerciante Muda

23980 Eugenia involucrata Pitanga cereja Comerciante Muda

00565 Eugenia uniflora L. Pitanga/Pitanga-
vermelha

Comerciante Muda

05785 Chamaecrista
orbiculata (Benth.)
H.S.Irwin & Barneby

Planta-moeda Comerciante Muda

35340 Dracaena spp. =
Pleomele spp.

Pleomele Comerciante Muda

35337 Afrocarpus falcatus
(Thunb.) C. N. Page =
Podocarpus falcatus
(Thunb.) R. Br. ex
Mirb.

Podocarpus Comerciante Muda

00839 Euphorbia pulcherrima
Willd. ex Klot.

Poinsétia Comerciante Muda

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-

Primavera, três marias,
buganvile, sempre

Comerciante Muda
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Heimerl lustosa

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Comerciante Muda

00375 Bactris gasipaes
H.B.K.

Pupunha Comerciante Muda

01613 Tibouchina granulosa
Cogn.  =  Melastoma
granulosa  =  Lisiandra
fontanesiana

Quaresmeira, quaresma Comerciante Muda

00744 Wodyetia bifurcata  A.
K. Irvine

Rabo de raposa Comerciante Muda

00187 Punica granatum L. Romã-anã Comerciante Muda

05458 Adenium obesum
(Forssk.) Roem. &
Schult.

Rosa-do-deserto Comerciante Muda

34721 Russelia equisetiformis
Schltdl. & Cham.

Russélia, Flor-de-coral Comerciante Muda

00144 Salvia spp Sálvia Comerciante Muda

00294 Salvia officinalis L. Sálvia-verdadeira Comerciante Muda

00993 Nephrolepsis exaltata
(L.) Schott.

Samambaia boston Comerciante Muda

28394 Dicksonia sellowiana
Hook

Samambaia-imperial Comerciante Muda

00684 Mimosa
caesalpiniaefolia Benth

Sansão do Campo Comerciante Muda

06933 Senna multijuga
(Rich.) H.S. Irwin &
Barneby

Sena-multijuga Comerciante Muda

01622 Archontophoenix
alexandrae  (F. Muell.)
H. Wendl & Dunde

Serafólia, palmeira
rainha

Comerciante Muda

06947 Siparuna guianensis
Aubl.

Siparuna Comerciante Muda

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Comerciante Muda

01082 Phoenix dactylifera  L.
=  Phoenix excelsior

Tamareira, palmeira
datilifera, date, date
palm

Comerciante Muda

00871 Thunbergia grandiflora
Roxb

Thunbergia - Tumbergia
-azul, azulzinha

Comerciante Muda

01036 Tradescantia pallida
(Rose) D.R. Hunt var.
purpúrea Boom Hook

Trapoeraba-roxa Comerciante Muda

05637 Bauhinia bongardii
Steud.

Unha-de-vaca-miúda Comerciante Muda

00018 Vitis spp Uva Comerciante Muda

29614 Hovenia dulcis Thunb. Uva-japonesa, uva-
chinesa, mata-fome,
tripa-de-galinha

Comerciante Muda

00718 Vinca major L. Vinca Comerciante Muda
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32985 Yucca rostrata
Engelm. ex Trel.

Yucca, Iuca Comerciante Muda

00101 Persea americana Mill. Abacate Produtor de Mudas Viveiro

00681 Acacia mangium Wild Acácia Produtor de Mudas Viveiro

02493 Acalypha reptans Sw. Acalifa-rasteira, rabo de
gato

Produtor de Mudas Viveiro

02284 Malpighia glabra  L. Acerola Produtor de Mudas Viveiro

01052 Agave angustifolia
Haw

Agave Produtor de Mudas Viveiro

05509 Albizia hassleri
(Chodat) Burkart

Albízia-farinha-seca Produtor de Mudas Viveiro

05513 Albizia polycephala
(Benth.) Killip ex
Record

Albízia-policéfala Produtor de Mudas Viveiro

06841 Pterocarpus rohrii Vahl Aldrago-miúdo Produtor de Mudas Viveiro

00153 Rosmarinus officinalis
L.

Alecrim/Rosmarino Produtor de Mudas Viveiro

00154 Lavandula angustifolia
Mill. = Lavandula
officinalis Chaix;
Lavandula vera DC.

Alfazema/Lavanda Produtor de Mudas Viveiro

05536 Amburana cearensis
(Allemão) A.C.Sm.

Amburana-de-cheiro Produtor de Mudas Viveiro

00104 Rubus spp. Amora Produtor de Mudas Viveiro

00243 Viola cornuta L. Amor-perfeito Produtor de Mudas Viveiro

00740 Dypsis lutescens   H.
Wendl. =
Chrysalidocarpus
lutescens  H. Wendl.

Areca-Bambu/Palmeira
Areca

Produtor de Mudas Viveiro

06908 Schinus terebinthifolius
Raddi

Aroeira-pimenteira Produtor de Mudas Viveiro

06906 Schinus molle L. Aroeira-salsa Produtor de Mudas Viveiro

01111 Strelitzia reginae
(Alton)

Ave-do-paraíso Produtor de Mudas Viveiro

00058 Musa spp. Banana Produtor de Mudas Viveiro

01026 Begonia semperflorens
(Link & Otto)

Begonia azedinha Produtor de Mudas Viveiro

05392 Theobroma cacao L. Cacau Produtor de Mudas Viveiro

00037 Coffea arabica L. Café Produtor de Mudas Viveiro

06221 Licania cf. spicata
Hook. f

Cafezinho Produtor de Mudas Viveiro

06511 Spondias dulcis OPEP Cajarana Produtor de Mudas Viveiro

01029 Pachystachys lutea
Ness.

Camarão-amarelo,
planta camarão

Produtor de Mudas Viveiro

35142 Nectandra
megapotamica
(Spreng.) Mez

Canela-preta,
Canelinha, Canela-
imbuía, Canela-
ferrugem, Canela-louro,
Canela-cheirosa

Produtor de Mudas Viveiro

00519 Cynodon dactylon (L.) Capim-bermuda/Grama- Produtor de Mudas Viveiro
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Pers. bermuda/Grama-seda

00074 Diospyros kaki L. Caqui Produtor de Mudas Viveiro

02283 Caryota mitis  Lour. Cariota de touceira,
Palmeira-rabo de peixe

Produtor de Mudas Viveiro

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Produtor de Mudas Viveiro

28302 Prunus serrulata Lindl. Cerejeira-japonesa Produtor de Mudas Viveiro

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Produtor de Mudas Viveiro

00089 Cocos nucifera L. Coco Produtor de Mudas Viveiro

00552 Lagerstroemia indica
L.

Crape myrtle/Resedá Produtor de Mudas Viveiro

35594 Dianella tasmanica
Hook. f.

Dianela Produtor de Mudas Viveiro

35948 Callisia repens (Jacq.)
L.

Dinheiro em penca Produtor de Mudas Viveiro

00686 Eucalyptus grandis  W.
Hill ex Maiden

Eucalipto branco Produtor de Mudas Viveiro

02613 Eucalyptus citriodora
Hook.

Eucalipto lima Produtor de Mudas Viveiro

01064 Eucalyptus
camaldulensis  Dehnh.

Eucalipto vermelho Produtor de Mudas Viveiro

00182 Ficus retusa Ficus/Figueira Produtor de Mudas Viveiro

05716 Campomanesia
adamantium
(Cambess.) O.Berg

Gabiroba-adamantium Produtor de Mudas Viveiro

00076 Psidium guajava L. Goiaba Produtor de Mudas Viveiro

02736 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Grama Produtor de Mudas Viveiro

00417 Zoysia japonica Steud. Grama-
esmeralda/Grama-
japonesa

Produtor de Mudas Viveiro

00456 Poa trivialis L. Grama/Poa-comum Produtor de Mudas Viveiro

00418 Stenotaphrum
secundatum (Walter)
Kuntze

Grama-Santo Agostinho Produtor de Mudas Viveiro

00575 Hibiscus rosa-sinensis
L.

Hibisco/Mimo-chinês Produtor de Mudas Viveiro

05765 Cecropia
pachystachya Trécul

Imbaúba-branca Produtor de Mudas Viveiro

05766 Cecropia
purpurascens C.C.
Berg.

Imbaúba-roxa Produtor de Mudas Viveiro

05763 Cecropia glaziovi
Snethlage

Imbaúba-vermelha Produtor de Mudas Viveiro

05518 Alexa grandiflora
Ducke

Ingaí-melancieira Produtor de Mudas Viveiro

05475 Tabebuia avellanedae
Lorentz ex Grisebach

Ipê roxo Produtor de Mudas Viveiro

05473 Tabebuia vellosoi
Toledo

Ipê-amarelo-piúva Produtor de Mudas Viveiro
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05474 Tabebuia roseo-alba
(Ridl.) Sand.

Ipê-branco Produtor de Mudas Viveiro

06554 Tabebuia alba (Cham.)
Sandwith

Ipê-da-serra Produtor de Mudas Viveiro

06558 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A.
DC.)Standl.

Ipê-dourado Produtor de Mudas Viveiro

05472 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A. DC.)
Standl.

Ipê-dourado Produtor de Mudas Viveiro

05476 Tabebuia impetiginosa
(Mart. Ex DC.) Standl.

Ipê-roxo-de-bola Produtor de Mudas Viveiro

06375 Tabebuia heptaphylla
(Vell.) Toledo

Ipê-roxo-de-sete-folhas Produtor de Mudas Viveiro

00724 Ixora macrothyrsa
Teijsm. & Binn.

Ixora Produtor de Mudas Viveiro

34644 Ixora chinensis Lam. Ixora-vermelha, Ixora-
chinesa

Produtor de Mudas Viveiro

00100 Myrciaria jaboticaba
(Vell.) O. Berg

Jabuticaba Produtor de Mudas Viveiro

06500 Plinia aureana
(Mattos) Mattos

Jabuticaba-branca Produtor de Mudas Viveiro

06767 Plinia grandifolia
Mattos

Jabuticaba-de-folha-
grande

Produtor de Mudas Viveiro

06763 Plinia cauliflora (DC.)
Kausel

Jabuticaba-paulista Produtor de Mudas Viveiro

05625 Autocarpus integrifolia
Forst

Jaca Produtor de Mudas Viveiro

06553 Syzygium malaccense
(L.) Merr. & L.M. Perry

Jambo Produtor de Mudas Viveiro

00537 Plumbago auriculata
Lam. = Plumbago
capensis Thunb

Jasmim-do-cabo,
Jasmin azul, Bela emília

Produtor de Mudas Viveiro

00064 Leucaena
leucocephala (Lam.)
de Wit

Leucena Produtor de Mudas Viveiro

01892 Hemerocallis flava
var.  minor  (Mill) M.
Hotta

Lírio São José/Lirio
Amarelo

Produtor de Mudas Viveiro

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Produtor de Mudas Viveiro

00992 Tibouchina mutabilis
(Vell.) Cogn.

Manaca da
serra/Jacatirao/Pau-de-
flor

Produtor de Mudas Viveiro

00102 Mangifera indica L. Manga Produtor de Mudas Viveiro

06960 Passiflora spp Maracuja Produtor de Mudas Viveiro

34577 Breynia disticha J. R.
Forst. & G. Forst.

Mil-cores, Arbusto-de-
neve, Folha-de-seda

Produtor de Mudas Viveiro

00077 Fragaria spp. Morango Produtor de Mudas Viveiro

05678 Byrsonima crassifolia
(L.) Kunth.

Murici-pitanga Produtor de Mudas Viveiro
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05852 Couepia bracteosa
Benth

Oiti-pajurá Produtor de Mudas Viveiro

00195 Portulaca grandiflora
Hook.

Onze-horas/Portulaca Produtor de Mudas Viveiro

02683 Prosthechea
pachysepala
(Klostzsch) Chiron &
V. P. Castro

Orquídea Produtor de Mudas Viveiro

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Produtor de Mudas Viveiro

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Produtor de Mudas Viveiro

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Produtor de Mudas Viveiro

00746 Ravenea rivularis  -
Jum. & Perrier

Palmeira ravenea Produtor de Mudas Viveiro

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Produtor de Mudas Viveiro

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Produtor de Mudas Viveiro

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Produtor de Mudas Viveiro

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Produtor de Mudas Viveiro

00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Produtor de Mudas Viveiro

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Produtor de Mudas Viveiro

34720 Roystonea oleracea
(Jacq.) O. F. Cook

Palmeira-imperial,
Palmeira-real

Produtor de Mudas Viveiro

34742 Washingtonia filifera (L
inden ex André) H.
Wendl.

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Produtor de Mudas Viveiro

34743 Washingtonia robusta 
H. Wendl.

Palmeira-washingtonia-
robusta, Palmeira-de-
leque-do-méxico,
Palmeira-de-saia,
Washingtônia-do-sul

Produtor de Mudas Viveiro

34699 Pandanus tectorius
Parkinson

Pândano, Pandano-
veitchi

Produtor de Mudas Viveiro

05691 Caesalpinia ferrea
Mart.

Pau-ferro Produtor de Mudas Viveiro

05696 Caesalpinia pluviosa
DC.

Pau-ferro-pluvioso Produtor de Mudas Viveiro

05587 Aspidosperma album
(Vahl) Benth. ex

Peroba-marfim Produtor de Mudas Viveiro
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Pichon

01018 Petunia axillaris
(Lam.) Britton, Stern &
Poggenb.

Petunia Produtor de Mudas Viveiro

35100 Magnolia ovata (A. St.-
Hil.) Spreng.

Pinha-do-brejo,
Magnólia, Baguaçu

Produtor de Mudas Viveiro

01620 Pinus elliotti Engelm. x
Pinus caribaea
Morelet  var.
hondurensis

Pinheiro Produtor de Mudas Viveiro

00676 Pinus tecunumanii
Eguiluz & J. P. Perry

Pinheiro Produtor de Mudas Viveiro

00155 Pinus taeda L. Pinheiro/Pinus Produtor de Mudas Viveiro

00170 Pinus spp. Pinus Produtor de Mudas Viveiro

00565 Eugenia uniflora L. Pitanga/Pitanga-
vermelha

Produtor de Mudas Viveiro

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-
Heimerl

Primavera, três marias,
buganvile, sempre
lustosa

Produtor de Mudas Viveiro

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Produtor de Mudas Viveiro

00375 Bactris gasipaes
H.B.K.

Pupunha Produtor de Mudas Viveiro

01613 Tibouchina granulosa
Cogn.  =  Melastoma
granulosa  =  Lisiandra
fontanesiana

Quaresmeira, quaresma Produtor de Mudas Viveiro

00744 Wodyetia bifurcata  A.
K. Irvine

Rabo de raposa Produtor de Mudas Viveiro

05458 Adenium obesum
(Forssk.) Roem. &
Schult.

Rosa-do-deserto Produtor de Mudas Viveiro

00144 Salvia spp Sálvia Produtor de Mudas Viveiro

00294 Salvia officinalis L. Sálvia-verdadeira Produtor de Mudas Viveiro

00684 Mimosa
caesalpiniaefolia Benth

Sansão do Campo Produtor de Mudas Viveiro

06933 Senna multijuga
(Rich.) H.S. Irwin &
Barneby

Sena-multijuga Produtor de Mudas Viveiro

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Produtor de Mudas Viveiro

01036 Tradescantia pallida
(Rose) D.R. Hunt var.
purpúrea Boom Hook

Trapoeraba-roxa Produtor de Mudas Viveiro

00018 Vitis spp Uva Produtor de Mudas Viveiro

29614 Hovenia dulcis Thunb. Uva-japonesa, uva-
chinesa, mata-fome,
tripa-de-galinha

Produtor de Mudas Viveiro

Responsável Técnico
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2021 às 16:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 034.546.199-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6090.4C36.7721.5430 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/05/2021 as 16:17:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI 
 
CPF: 034.546.199-12 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:17:09 do dia 28/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 3ZM2280421141709 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: A RODRIGO VOLPATO DEMORI 
 
CPF/CNPJ: 28.677.887/0001-76 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:16:19 do dia 28/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: X630280421141619 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI 
 
CPF: 034.546.199-12 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:17:45 do dia 03/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 310B030521161745 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI 
 
CPF: 034.546.199-12 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:18:19 do dia 03/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: V04P030521161819 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


  

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Certidão Negativa de Pendências 
 

CNPJ: 28.677.887/0001-76

Requerente: A RODRIGO VOLPATO DEMORI

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execuções - CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas
julgadas irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos: 
a) aos registros para obtenção de certidão liberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução
Normativa nº 68/2012; 
b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1º, da
Lei Complementar nº 113/2005.

Certidão emitida em 28/04/2021 14:18:37, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Código de controle desta certidão: 584768125

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço nº 92, de 15/12/2014.

http://www.tce.pr.gov.br/


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 28/04/2021 14:24:07 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI 
CNPJ: 28.677.887/0001-76 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/04/2021 às 13:25) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 28.677.887/0001-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6089.8C5E.4774.F102 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/04/2021 as 13:25:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6089.8C5E.4774.F102&cpfCnpj=28677887000176


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/04/2021 às 13:25) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 28.677.887/0001-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6089.8C5E.4774.F102 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/04/2021 as 13:25:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6089.8C5E.4774.F102&cpfCnpj=28677887000176




MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
CNPJ: 28.677.887/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:54:45 do dia 24/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/08/2021.
Código de controle da certidão: DC38.BADC.346D.FFC9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 28.677.887/0001-76
Razão Social:A RODRIGO VOLPATO DEMORI ME
Endereço: ESTRADA DA PEDREIRA LOTE RURAL 223 / ZONA RURAL / / / 87200-970

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 24/05/2021 
 
Certificação Número: 2021042504062573890660

Informação obtida em 27/04/2021 08:30:35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Estado do Paraná
SECRETARIA DE FINANÇAS

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Certidão Positiva com efeito de Negativa de Débitos Nº 10495

CERTIFICAMOS, conforme requerido por A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME, 

CPF/CNPJ nº 28.677.887/0001-76, para fins LICITAÇÃO, que EXISTEM DÉBITOS À 

VENCER RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuição de 

melhoria e dívida ativa), até a presente data, em nome de A RODRIGO VOLPATO 

DEMORI, CPF/CNPJ nº 28.677.887/0001-76, situado(a) em Cianorte - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos posteriormente 
apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

A aceitação desta certidão está condicionado à verificação de sua autenticidade na 
internet, no seguinte endereço: www.cianorte.pr.gov.br/autenticidade

Certidão emitida gratuitamente com base na Lei Municipal N° 3436/10 de 24/03/2010

Cianorte - PR, 27 de abril de 2021

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 96E32018AC4F906F5E76BCC9A894CE61

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIDADE ATÉ 27/05/2021

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESSE DOCUMENTO



Capital
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Último Arquivamento
Data
19/09/2017

Número
41108290429

Ato/eventos
080 / 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI
Identidade:
01360479988

CPF:
034.546.199-12

Estado civil:
SOLTEIRO(A)

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41108290429

CNPJ
28.677.887/0001-76

Arquivamento do Ato de Inscrição
19/09/2017

Início de Atividade
19/09/2017

Endereço Completo
Estrada DA PEDREIRA, Nº S/N, LOTE RURAL 223, ZONA RURAL-Cianorte/PR- CEP87200-970

Objeto
PRODUÇÃO DE MUDAS CERTIFICADAS; CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS FLORESTAIS; COMÉRCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS;
SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS AGRÍCOLAS; SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA; ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS.

Porte
ME (Microempresa)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 28/04/2021, às 09:04:06 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código OKGGXJJY.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2106550684

Nome Empresarial: A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2106550684

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7217084       27/04/2021 27/04/2021 27/07/2021

Dados básicos:
CNPJ : 28.677.887/0001-76

Razão Social : A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Nome fantasia : A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Data de abertura : 19/09/2017

Endereço:
logradouro: ESTRADA DA PEDREIRA

N.º: S/N Complemento: LOTE 223

Bairro: ZONA RURAL Município: CIANORTE

CEP: 87200-970 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
21-47 Aplicação de agrotóxicos e afins - Lei nº 7.802/1989

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação T3S85Z4JR9VA3PAI

IBAMA - CTF/APP 27/04/2021 - 15:14:43



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7217084       27/04/2021 27/04/2021 27/07/2021

Dados básicos:
CNPJ : 28.677.887/0001-76

Razão Social : A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Nome fantasia : A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Data de abertura : 19/09/2017

Endereço:
logradouro: ESTRADA DA PEDREIRA

N.º: S/N Complemento: LOTE 223

Bairro: ZONA RURAL Município: CIANORTE

CEP: 87200-970 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
21-47 Aplicação de agrotóxicos e afins - Lei nº 7.802/1989

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação T3S85Z4JR9VA3PAI

IBAMA - CTF/APP 27/04/2021 - 15:14:43



 

 
Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

 
Inscrição no CAD/ICMS

90761087-03
Inscrição CNPJ

28.677.887/0001-76
Início das Atividades

09/2017
 

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento EST DA PEDREIRA, SN, LTE RURAL 223 - ZONA RURAL - CEP 87200-970

Município de Instalação CIANORTE - PR, DESDE 09/2017
 ( Estabelecimento Matriz )

 
Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
+ 3, DESDE 03/2021

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
0142-3/00 - PRODUCAO DE MUDAS E OUTRAS FORMAS DE PROPAGACAO
VEGETAL, CERTIFICADAS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

0210-1/06 - CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS FLORESTAIS
4623-1/06 - COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E

GRAMAS
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

 
Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 034.546.199-12 ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI EMPRESÁRIO

 
 
 

Este CICAD tem validade até 27/05/2021. 
 
 
 

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90761087-03
 

Emitido Eletronicamente via Internet
27/04/2021 16:43:17

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

http://www.fazenda.pr.gov.br/


 

 
Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

 
Inscrição no CAD/ICMS

90761087-03
Inscrição CNPJ

28.677.887/0001-76
Início das Atividades

09/2017
 

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento EST DA PEDREIRA, SN, LTE RURAL 223 - ZONA RURAL - CEP 87200-970

Município de Instalação CIANORTE - PR, DESDE 09/2017
 ( Estabelecimento Matriz )

 
Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
+ 3, DESDE 03/2021

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
0142-3/00 - PRODUCAO DE MUDAS E OUTRAS FORMAS DE PROPAGACAO
VEGETAL, CERTIFICADAS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

0210-1/06 - CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS FLORESTAIS
4623-1/06 - COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E

GRAMAS
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

 
Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 034.546.199-12 ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI EMPRESÁRIO

 
 
 

Este CICAD tem validade até 27/05/2021. 
 
 
 

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90761087-03
 

Emitido Eletronicamente via Internet
27/04/2021 16:43:17

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

http://www.fazenda.pr.gov.br/


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
28.677.887/0001-76
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/09/2017 

 
NOME EMPRESARIAL 
A RODRIGO VOLPATO DEMORI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
01.42-3-00 - Produção de mudas e outras formas de propagação vegetal, certificadas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
02.10-1-06 - Cultivo de mudas em viveiros florestais 
01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 
01.61-0-01 - Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
EST DA PEDREIRA 

NÚMERO 
S/N 

COMPLEMENTO 
LOTE RURAL 223 

 
CEP 
87.200-970 

BAIRRO/DISTRITO 
ZONA RURAL 

MUNICÍPIO 
CIANORTE 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(44) 9968-8641 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
19/09/2017 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/03/2021 às 13:27:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 03/05/2021 16:19:28 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI 
CNPJ: 28.677.887/0001-76 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.677.887/0001-76 DUNS®: 918205098
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/05/2021 16:12 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.677.887/0001-76 DUNS®: 918205098
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/09/2021
FGTS 24/05/2021
Trabalhista Validade: 24/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/05/2021
Receita Municipal Validade: 27/05/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/05/2021 16:11 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.677.887/0001-76 DUNS®: 918205098
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/09/2021
Código de Controle: 6DF926D6F3BDAC15

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/05/2021
Código de Controle: 2021042504062573890660

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/10/2021
Código de Controle: 137929562021

Emitido em: 03/05/2021 16:15 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.677.887/0001-76 DUNS®: 918205098
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA S/N -

Emitido em: 03/05/2021 16:11 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/04/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/06/2021
FGTS 05/05/2021
Trabalhista Validade: 17/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/05/2021
Receita Municipal Validade: 28/07/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/04/2021 12:27 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PARANÁ

70475 26/10/2021

SISTEMA ESTADUAL DE REPOSIÇÃO
FLORESTAL OBRIGATÓRIA SERFLOR

0701010001444 31/03/2022

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS E RENOVAVEIS
IBAMA

7392936 29/07/2021

AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO
PARANÁ - RENASEM

16380/2018 03/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS
DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ

001 26/07/2019

Emitido em: 29/04/2021 12:35 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/04/2021 12:35 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 25.234.405/0001-15 DUNS®: 92*****45
Razão Social: IRIA LUFT
Nome Fantasia: SEMEFERTIL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/04/2021 12:35 de
CPF: 885.978.309-72      Nome: IRIA LUFT

11

IRIA 
LUFT:25
234405
000115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:252344050
00115 
Dados: 
2021.04.30 
08:54:04 -03'00'



CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

25234405000115

Data da consulta: 29/04/2021 12:40:56 
Data da última atualização: 28/04/2021 18:00:14

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000
115 
Dados: 2021.04.30 
08:54:32 -03'00'

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

88597830972

Data da consulta: 29/04/2021 12:43:56 
Data da última atualização: 28/04/2021 18:00:14

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

IRIA 
LUFT:2523
44050001
15

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:54:50 -03'00'

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Diminuir letra A- | Aumentar letra A+ | Tamanho normal da letra A | Alto Contraste

 Conselho Nacional de Justiça - CNJ  Visitante  Sair

Esfera:

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade

 
Consulta de Pessoa(s)
 

.:Todos(as):.

Tipo pessoa:  Ambos  Jurídica  Física

CPF/CNPJ: 25234405000115    (Este campo só deve conter números)

Nome da Pessoa:

 

 

Pesquisar  Gerar Certidão Negativa

 

Nome Pessoa CPF/CNPJ Núm. Processo

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos

IRIA 
LUFT:2523
440500011
5

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:55:09 -03'00'

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


Diminuir letra A- | Aumentar letra A+ | Tamanho normal da letra A | Alto Contraste

 Conselho Nacional de Justiça - CNJ  Visitante  Sair

Esfera:

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade

 
Consulta de Pessoa(s)
 

.:Todos(as):.

Tipo pessoa:  Ambos  Jurídica  Física

CPF/CNPJ: 88597830972    (Este campo só deve conter números)

Nome da Pessoa:

 

 

Pesquisar

Pesquisando... 

 

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos

IRIA 
LUFT:252
34405000
115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:55:55 -03'00'

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: IRIA LUFT 
 
CPF/CNPJ: 25.234.405/0001-15 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:45:03 do dia 29/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OESD290421124503 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000115 
Dados: 2021.04.30 
08:55:32 -03'00'

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRIA LUFT 
 
CPF/CNPJ: 885.978.309-72 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:45:52 do dia 29/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 9NF8290421124552 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

IRIA 
LUFT:25
2344050
00115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 
2021.04.30 
08:56:19 -03'00'

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Consulta de Impedidos de Licitar

CNPJ: 25234405000115

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:56:41 -03'00'

http://www.tce.pr.gov.br/


Consulta de Impedidos de Licitar

CPF: 88597830972

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:56:59 -03'00'

http://www.tce.pr.gov.br/


CERTIFICO O REGISTRO EM 13/02/2017 14:08 SOB Nº 20170535762.
PROTOCOLO: 170535762 DE 10/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700573515. NIRE: 41804437151.
IRIA LUFT - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 13/02/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/02/2017 14:08 SOB Nº 20170535762.
PROTOCOLO: 170535762 DE 10/02/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11700573515. NIRE: 41804437151.
IRIA LUFT - ME

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 13/02/2017
       www.empresafacil.pr.gov.br



IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma digital 
por IRIA 
LUFT:25234405000115 
Dados: 2021.03.09 
08:37:29 -03'00'



Capital
R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Último Arquivamento
Data
13/02/2017

Número
20170535762

Ato/eventos
002 / 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: IRIA LUFT
Identidade:
47668190

CPF:
885.978.309-72

Estado civil:
CASADO(A)

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41804437151

CNPJ
25.234.405/0001-15

Arquivamento do Ato de Inscrição
19/07/2016

Início de Atividade
19/07/2016

Endereço Completo
Rua MINUANO, Nº 1450, CONDA-Medianeira/PR- CEP85884-000

Objeto
Comércio varejista de plantas, flores naturais, vasos e adubos - Comerciante de plantas, flores naturais, vasos e adubos; Serviços de paisagismo, limpeza, manutenção e plantio de jardins - Jardineiro

Porte
ME (Microempresa)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/03/2021, às 09:30:36 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código OP5EVGAM.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2105853445

Nome Empresarial: IRIA LUFT - ME

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2105853445

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1

IRIA 
LUFT:252344050
00115
Assinado de forma digital por 
IRIA LUFT:25234405000115 
Dados: 2021.03.08 15:45:38 
-03'00'



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
25.234.405/0001-15
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/07/2016 

 
NOME EMPRESARIAL 
IRIA LUFT 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
SEMEFERTIL 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R MINUANO 

NÚMERO 
1450 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
85.884-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CONDA 

MUNICÍPIO 
MEDIANEIRA 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CONTALEX@ARNET.COM.BR 

TELEFONE 
(45) 3264-1327 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
19/07/2016 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/04/2021 às 12:55:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Assinado de forma 
digital por IRIA 
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Dados: 2021.04.30 
08:57:54 -03'00'



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: IRIA LUFT
CNPJ: 25.234.405/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:57:13 do dia 29/04/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/10/2021.
Código de controle da certidão: 59E1.04DB.AC19.2280
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000
115 
Dados: 2021.04.30 
08:58:14 -03'00'



 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 25.234.405/0001-15
Razão Social:IRIA LUFT
Endereço: RUA MINUANO 1450 / CONDA / MEDIANEIRA / PR / 85884-000

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 24/05/2021 
 
Certificação Número: 2021042503115276398921

Informação obtida em 29/04/2021 12:58:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:58:36 -03'00'



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IRIA LUFT (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 25.234.405/0001-15
Certidão nº: 14245650/2021
Expedição: 29/04/2021, às 12:59:07
Validade: 25/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IRIA LUFT (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 25.234.405/0001-15, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

IRIA 
LUFT:25
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Assinado de 
forma digital por 
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90742264-07

Inscrição CNPJ

25.234.405/0001-15

Início das Atividades

02/2017

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial IRIA LUFT

Título do Estabelecimento SEMEFERTIL

Endereço do Estabelecimento RUA MINUANO, 1450 - CONDA - CEP 85884-000
FONE: (45) 3264-1327

Município de Instalação MEDIANEIRA - PR, DESDE 02/2017

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
+ 3, DESDE 03/2021

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 885.978.309-72 IRIA LUFT EMPRESÁRIO

Este CICAD tem validade até 29/05/2021.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90742264-07

Emitido Eletronicamente via Internet
29/04/2021 15:40:58

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emissão do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeL...

1 of 1 29/04/2021 15:41

IRIA 
LUFT:2523
44050001
15

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
08:59:15 -03'00'



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 023320552-63

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 25.234.405/0001-15
Nome: IRIA LUFT
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 18/05/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (18/01/2021 12:37:25)

IRIA 
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Assinado de 
forma digital 
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LUFT:25234405
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Dados: 
2021.03.09 
08:30:03 -03'00'
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      Contribuinte:IRIA LUFT                                   Nr.Certidão/Ano.:   5328/2021 
      CPF/CNPJ.....: 25.234.405/0001-15                         Data de Emissão.: 29/04/2021 
      Código Contribuinte..:    25234405000115                        Validade..: 28/07/2021 
      Logradouro...: Rua MINUANO                    Nr..:  1450 Bairro.: BAIRRO CONDA         
      Complemento..:                      
      Cidade.......:  MEDIANEIRA                    UF..: PR 
   
      Atividade Principal.:  
      Finalidade...: LICITAÇÕES                     
   
   
     
   
          Certifico, para os devidos fins, que de  conformidade  com as  informações prestadas
     pelos orgãos competentes desta  Prefeitura, em  nome do(a) requerente  NÃO CONSTA DÉBITOS
     referente a Tributos Municipais, inscritos ou não  em Divida Ativa, até a presente data.
    
          Reserva-se o  direito  da Fazenda  Municipal inscrever e  cobrar  débitos ainda  não 
     registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, não  existem  debitos em nome
     do  requerente, nesta data.
   
          A presente certidão é válida até o dia 28/07/2021, e copia da mesma só terá validade
     se conferida com a original.
   
   
   
   
         A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço eletrônico:
   
                          http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/certidao/index.php
   
                                Código de Autenticidade: 414109138414109 
   
   
   IRIA 

LUFT:2523440
5000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000115 
Dados: 2021.04.30 
08:59:50 -03'00'



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Atividade(s)
Comerciante

Espécie(s):

Código Nome Nome comum Área AtuaçãoAtividade Tipo

00378 Helipterum roseum
(Hook.) Benth. =
Acroclinium roseum
Hook.

Acroclínio/Sempre-viva-
rosa

Comerciante Muda

00487 Hippeastrum Hybrids =
Hippeastrum x
hybridum hort.

Açucena/Amarilis Comerciante Muda

01052 Agave angustifolia
Haw

Agave Comerciante Muda

35784 Agave albicans Agave Comerciante Muda

35561 Agave americana Agave azul Comerciante Muda

34561 Agave americana L. Agave-azul, Piteira-azul,
Pita, Pita-azul

Comerciante Muda

34562 Agave attenuata Salm-
Dyck

Agave-dragão, Tromba-
de-elefante

Comerciante Muda

00154 Lavandula angustifolia
Mill. = Lavandula
officinalis Chaix;
Lavandula vera DC.

Alfazema/Lavanda Comerciante Muda

00464 Lobularia maritima (L.)
Desv.

Alisso Comerciante Muda

00837 Alternanthera dentata
(Moe.) Schey

Alternanthera Comerciante Muda

06729 Hippeastrum Herb. AMARILIS Comerciante Muda

00646 Viola tricolor L. Amor-Perfeito Comerciante Muda

00235 Viola wittrockiana
Group = Viola x
wittrockiana Gams. =
Viola tricolor hort., non
L.

Amor-perfeito/Pansy Comerciante Muda

02986 Viola x wittrockiana Amor-perfeito/Pansy Comerciante Muda

RENASEM Válido até:

Endereço:

CNPJ/CPF:

Nome:

Inscrição Estadual:

Processo Nº: 21034.014867/2018-62

IRIA LUFT

Inscrição/Credenciamento no RENASEM N° PR-16380/2018

03/10/2021

9074226407

Rua Minuano, 1450

CondáBairro:

CEP: 85884 MEDIANEIRA PRUF:

25.234.405/0001-15
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Gams. = Viola tricolor
hort.

00167 Anthirrhinum majus L. Antirrino/Boca-de-Leão Comerciante Muda

00740 Dypsis lutescens   H.
Wendl. =
Chrysalidocarpus
lutescens  H. Wendl.

Areca-Bambu/Palmeira
Areca

Comerciante Muda

00623 Rhododendron simsii
Planch

Azaléia/Azaléia-belga Comerciante Muda

02370 Rhododendron spp Azaléia/rododendron Comerciante Muda

00323 Begonia<i/>
Semperflorens-
Cultorum  Group =
Begonia x
semperflorens-hydrids
hort.

Begônia Comerciante Muda

00567 Begonia x tuberhybrida
Voss

Begônia-tuberosa Comerciante Muda

01050 Talinum triangulare
(Jacq.) Willd.  =
Portulaca triangularis
Jacq.

Beldroega grauda,
lustrosa grande

Comerciante Muda

29606 Averrhoa bilimbi L. Biri-biri, bilimbi, limão-de
-caiena, azedinha

Comerciante Muda

01080 Syagrus capitata
Becc.  =  Cocos
australis   =  Cocos
pulposa

Butia, guariroba do
campo, cabeçudo, jelly-
palm

Comerciante Muda

01084 Buxus sempervirens
Lam.

Buxinho, Buxo Comerciante Muda

01616 Camellia japonica
(Linn.)

Camelia Comerciante Muda

34685 Molineria capitulata
(Lour.) Herb.

Capim-palmeira,
Curculigo

Comerciante Muda

00295 Zinnia elegans Jacq. =
Zinnia violacea Cav.

Capitão/Moça-e-
velha/Zinia

Comerciante Muda

02283 Caryota mitis  Lour. Cariota de touceira,
Palmeira-rabo de peixe

Comerciante Muda

00384 Allium schoenoprasum
L.

Cebolinha-de-tempero Comerciante Muda

00113 Allium fistulosum L. Cebolinha-
verde/Cebolinha

Comerciante Muda

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Comerciante Muda

01085 Cycas circinalis  Roxb.
=  Cycas rumphi  Miq.

Cica, palmeira
samambaia

Comerciante Muda

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Comerciante Muda

15047 Cycas resoluta cv
HJEIPPER-14

Cica/sagu/palmeira
sagu

Comerciante Muda

29610 Citrus medica L. Cidra Comerciante Muda

99002 Citrus sunki (Hayata) Citrandarin Comerciante Muda
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

hort. ex Tanaka x
Poncirus trifoliata (L.)
Raf.

02831 citrus reticulata blanco
cv. changsa x poncirus
trifoliata raf. rv. english
large

citrandarin Comerciante Muda

02830 Poncirus trifoliata x
Citrus sinensis

Citrange Comerciante Muda

00983 Citrus paradisi Macf. x
Poncirus trifoliata  (L.)
Raf.

Citrumelo Comerciante Muda

02833 Citrus clementina
hort.ex Tanaka

clementina Comerciante Muda

01017 Solenostemon
scutellarioides   (L.)
Codd

Coleus, coração-
magoado

Comerciante Muda

35955 Iresine herbstii Hook. Coração magoado,
Iresine

Comerciante Muda

00626 Cosmus bipinnatus
Cav.

Cosmos-de-
jardim/Picão-rosa

Comerciante Muda

00502 Dianthus barbatus L. Cravina Comerciante Muda

00654 Dianthus chinensis L.
x  Dianthus barbatus L.

Cravina Comerciante Muda

00160 Dianthus chinensis L. Cravina/Craveiro-da-
China

Comerciante Muda

00150 Dianthus caryophyllus
L.

Cravina-do-
poeta/Cravo/Cravo-
gigante

Comerciante Muda

00298 Tagetes patula L. Cravo-da-
Índia/Tagetes/cravo de
defunto

Comerciante Muda

00619 Argyranthemum
frutences (L.) Sch. Bip.
= Chrysanthemum
frutescens L.

Crisântemo/Margarida Comerciante Muda

00618 Tanacetum parthenium
(L.) Sch. Bip. =
Chrysanthemum
parthenium (L.) Bernh.

Crisântemo/Matricária-
cheirosa

Comerciante Muda

00923 Cuphea gracilis H.B.K. Cuphea / Erica Comerciante Muda

00313 Dahlia pinnata  Cav. =
Dahlia variabilis (Wild.)
Desf.

Dália Comerciante Muda

00200 Dimorphotheca sinuata
DC. = Dimorphotheca
aurantiaca hort., non
DC.

Dimorfoteca/Margarida-
africana

Comerciante Muda

00729 Dracena fragans  Ker
Gawl.

Dracena Comerciante Muda

01110 Dracaena marginata
(Hort.)

Dracena tricolor Comerciante Muda
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

34613 Dracaena reflexa Lam. Dracena-malaia,
Pleomele

Comerciante Muda

01078 Livistona chinensis
(N.J. Jacquin) R.
Brown ex Mart.

Falsa latania, Palmeira
de leque da china,
Palmeira leque

Comerciante Muda

01120 Zygocactus truncatus
S. =   Schlumbergera
truncata  (Haw.) Moran

Flor de maio Comerciante Muda

01079 Phormium tenax
Forst.

Formio, linho da nova
zelandia

Comerciante Muda

00496 Gazania rigens (L.)
Gaertn. = Gazania
splendens hort. ex
Hend. et A.A. Hend.

Gazânia Comerciante Muda

00335 Pelargonium Zonale
Group = Pelargonium
x hortorum L.H. Bailey

Gerânio Comerciante Muda

00513 Pelargonium peltatum
Ait.

Gerânio/Gerânio-
pendente

Comerciante Muda

00357 Gerbera jamesonii
Bolus ex Hook. f.

Gérbera Comerciante Muda

00661 Axonopus fissifolius
(Raddi) Kuhlm.

Grama Comerciante Muda

02736 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Grama Comerciante Muda

02740 Paspalum vaginatum
Sw.

Grama Comerciante Muda

34070 Ophiopogon
planiscapus Nakai

Grama roxa Comerciante Muda

00261 Boutelona
oligostachya (Nutt.)
Torr. ex A. Gray =
Boutelona gracilis
(Kunth) Lag. ex Griff.,
non Hoo

Grama-azul Comerciante Muda

00259 Axonopus affinis
Chase = Axonopus
fissifolius (Raddi)
Kulhm.

Grama-jesuíta Comerciante Muda

00878 Hedera Helix  Linn. Hedera Variegata / Hera Comerciante Muda

01039 Hemigraphis alternata
(Burm. F.) Anderson

Hera-roxa Comerciante Muda

02489 Hemigraphis repanda
Hallier. f.

Hera-vermelha Comerciante Muda

01058 Impatiens hawkerii  W.
Bull

Impatiens / Nova Guiné Comerciante Muda

99000 Impatiens hybr. Impatiens hibrida Comerciante Muda

06737 Impatiens X Nova
guine

IMPATIENS NOVA
GUNÉ

Comerciante Muda

00228 Impatiens walleriana
Hook.f.

Impatiens/Maria-sem-
vergonha

Comerciante Muda

06567 Tabebuia roseoalba Ipê-rosa Comerciante Muda
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

(Ridl.) Sandwith

34646 Ixora undulata Roxb. Ixora-rosa Comerciante Muda

00537 Plumbago auriculata
Lam. = Plumbago
capensis Thunb

Jasmim-do-cabo,
Jasmin azul, Bela emília

Comerciante Muda

26650 Citrus margarita Lour.
= Fortunella margarita
(Lour.) Swingle

Kumquat Nagami Comerciante Muda

00834 Lantana camara  L. Lantana Comerciante Muda

06722 Citrus L. (Laranjas) LARANJA Comerciante Muda

00087 Citrus sinensis (L.)
Osbeck

Laranja Comerciante Muda

28891 Citrus aurantiifolia
(Christm.) Swingle

Lima ácida Comerciante Muda

00084 Citrus limon (L.) Burm.
f.

Lima-ácida/Limão-
verdadeiro

Comerciante Muda

06761 Citrus latifolia (Yu.
Tanaka) Tanaka

Lima-ácida-tahiti Comerciante Muda

30843 Citrus limettioides
Tanaka

Lima-doce Comerciante Muda

29180 Citrus limettioides
Tanaka

Lima-doce Comerciante Muda

00085 Citrus aurantifolia
(Christm) Swingle

Lima-doce Comerciante Muda

00420 Citrus pennivesiculata
(Lush.) Tanaka

Limão Comerciante Muda

01060 Citrus volkameriana
Tenn. et Pasq.

Limão volkameriano Comerciante Muda

6968 Citrus limonia Osbeck Limão-cravo Comerciante Muda

00396 Citrus jambhiri Lush. Limão-rugoso Comerciante Muda

00315 Lilium candidum L. Lírio Comerciante Muda

34695 Ophiopogon jaburan
(Siebold) hort. Lodd.

Liríopes-variegada,
Ofiopogo, Barba-de-
serpente

Comerciante Muda

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Comerciante Muda

00358 Lobelia erinus L. Lobélia-azul Comerciante Muda

00407 Alcea rosea L. =
Althaea rosea (L.) Cav.

Malva-Rosa/Malvarisco Comerciante Muda

01614 Tibouchina mutabilis
Cogn. "Nana"

Manacá da serra-anão,
cuipeuna

Comerciante Muda

05660 Brunfelsia grandiflora
D. Don

Manacá-da-flor-grande Comerciante Muda

05661 Brunfelsia uniflora
(Pohl) D. Don

Manacá-de-cheiro Comerciante Muda

00156 Chrysanthemum spp. Margarida Comerciante Muda

00541 Osteospermum
ecklonis  (DC.)
Norlindh

Margarida do cabo Comerciante Muda
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00339 Rudbeckia hirta L.
incluindo Rudbeckia
bicolor Nutt.

Margarida-amarela Comerciante Muda

01012 Brachycome multifida
DC.

Margarida-das-pedras Comerciante Muda

00249 Catharanthus roseus
(L.) G. Don

Maria-sem-
vergonha/Vinca

Comerciante Muda

00419 Citrus deliciosa Ten. Mexerica Comerciante Muda

01137 Restrepiella norae
(Garay & Dunst.)

Micro Orquídea Comerciante Muda

31608 Ophiopogon japonicus
(Thunb.) Ker Gawl.

Mini grama preta/pelo
de urso

Comerciante Muda

34610 Dietes iridioides (L.)
Sweet ex Klatt

Moreia Comerciante Muda

34609 Dietes bicolor (Steud.)
Sweet ex Klatt

Moreia-bicolor, Dietes,
Moreia

Comerciante Muda

00195 Portulaca grandiflora
Hook.

Onze-horas/Portulaca Comerciante Muda

00152 Origanum vulgare L. Orégano Comerciante Muda

02792 Origanum vulgare
Subsp. Hirtum (Link)
Letsw.

Orégano Comerciante Muda

01952 Lepanthes cymbium
Garay

Orquídea Comerciante Muda

00954 Peristeria elata Hook. Orquídea Comerciante Muda

00998 Encyclia bracteata
(Barb. Rodr.) Hoehne

Orquídea Comerciante Muda

00816 Mormodes rosea Orquídea Comerciante Muda

00953 Bifrenária inodora
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01854 Chaubardia klugii
Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

00689 Vanda hibrida Orquídea Comerciante Muda

01896 Comparettia
macroplectrum Rchb.
f.

Orquídea Comerciante Muda

02006 Phragmipedium
czerwiakowia  Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01008 Rodriguezia
batemannii  Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

01916 Lepanthes tsubotae
Dodson

Orquídea Comerciante Muda

01946 Ida fimbriata  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

01971 Eriopsis sceptrum
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00952 Aspasia epidendroide
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01871 Gongora fulva  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

00758 Brassavola fragans
Lem.

Orquídea Comerciante Muda
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00685 Cattleya hibrida Orquídea Comerciante Muda

00691 Miltoniopsis hibrida
Godefroy - Lebeuf

Orquídea Comerciante Muda

00825 Psychopsis papilo
Lindl

Orquídea Comerciante Muda

00797 Epidendrum vesicatum Orquídea Comerciante Muda

00815 Mormodes
lawrenciana

Orquídea Comerciante Muda

00826 Rodriguezia secunda Orquídea Comerciante Muda

01990 Prosthechea
grammatoglossa
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00832 Zygosepalum labiosum Orquídea Comerciante Muda

01917 Lockhartia bennettii
Rchb.f.

Orquídea Comerciante Muda

01942 Homalopetalum
pumilio  Koch

Orquídea Comerciante Muda

01890 Brachionidium
kuhniarum  Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00999 Encyclia dichroma
(Lindl.) Schltr.

Orquídea Comerciante Muda

01825 Pleurothallis rowleei
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01903 Cyrtochilum pastasae
Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

02037 Ornithocephalus
kruegeri  Dodson

Orquídea Comerciante Muda

00808 Laelia anceps Lindley Orquídea Comerciante Muda

00800 Gongora minax Orquídea Comerciante Muda

01907 Dichaea chimaera
(Rchb. f.) Luer

Orquídea Comerciante Muda

00790 Caularthlron
bilamelatum

Orquídea Comerciante Muda

00872 Chytroglossa
marileoniae
(Reichenbach Filho)

Orquídea Comerciante Muda

00687 Dendrobium hibrido Orquídea Comerciante Muda

01878 Ada pozoi  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

00943 Dryadella obreniana
Rolfe

Orquídea Comerciante Muda

00892 Pleurothallis modesta
(Cogniaux, Barbosa
Rodrigues)

Orquídea Comerciante Muda

01872 Stanhopea tricornis
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01976 Odontoglossum
reversum  Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

00939 Stanhopea graveolens
(Lindl.)

Orquídea Comerciante Muda

01888 Bollea lawrenceana Orquídea Comerciante Muda
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Rchb. f.

00917 Oncidium varicosum
Lindley

Orquídea Comerciante Muda

01996 Rodriguezia estradae
Dodson

Orquídea Comerciante Muda

01885 Bletia purpúrea (Lam.)
De Candolle

Orquídea Comerciante Muda

01529 Acacallis cyanea
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01932 Masdevallia coccinea
Linden ex Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00820 Oncidium stacyi Orquídea Comerciante Muda

01895 Comparettia ignea
Poepp. & Endl.

Orquídea Comerciante Muda

01995 Restrepia iris  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

01924 Lycaste nana  Lindl. Orquídea Comerciante Muda

01927 Lycaste xytriophora
Linden & Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

00759 Catasetum atratum Orquídea Comerciante Muda

00831 Sophronitis coccinea
(Lindl) Rchb. f.

Orquídea Comerciante Muda

01880 Anguloa uniflora  Lindl Orquídea Comerciante Muda

00798 Galeandra batemannii Orquídea Comerciante Muda

01838 Stanhopea stevensonii
Batem.

Orquídea Comerciante Muda

01936 Galeottia fimbriata
(Linden & Rchb. f.)
Dressler & Cristensen

Orquídea Comerciante Muda

00962 Pleurothallis
saurocephala (Lodd.)

Orquídea Comerciante Muda

01873 Stanhopea wardii
Lodd. ex Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

00793 Coryanthes macrantha Orquídea Comerciante Muda

01856 Cischweinfia
dasyandra  (Rchb. f.)
Dresseler & N.
Williams

Orquídea Comerciante Muda

00873 Isabelia virginalis Barb.
Rodr. <i/>

Orquídea Comerciante Muda

01861 Dracula diana  Dodson
& Luer

Orquídea Comerciante Muda

01937 Gongora dressleri
Ruiz et Pavón

Orquídea Comerciante Muda

00956 Maxilária chrysantha
Barb. Rodr.

Orquídea Comerciante Muda

01840 Brachionidium simple
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda

01897 Comparettia maloi
Popp & Endl.

Orquídea Comerciante Muda

01906 Dichaea trulla  (Sw.)
Lindl.

Orquídea Comerciante Muda
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01883 Barbosella cucullata
(Lindl.) Schltr. <b/>

Orquídea Comerciante Muda

00688 Oncidium hybrid Orquídea Comerciante Muda

00762 Catasetum sptizii Orquídea Comerciante Muda

00662 Phalaenopsis Híbrida Orquídea /
Phalaenopsis

Comerciante Muda

01170 Anguloa clowesii  Lindl Orquídea/Anguloa Comerciante Muda

01164 Pleurothallis
pterophora  Cong.

Orquídea/Micro-
Orquídea

Comerciante Muda

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Comerciante Muda

02421 Jubeae chilensis
(Molina) Baillón

Palmeira chilena Comerciante Muda

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Comerciante Muda

01379 Roystonea regia
(Kunth) O. F. Cook

Palmeira imperial de
Cuba

Comerciante Muda

01378 Sabal palmetto
(Walter) Lodd. ex
Schult. & Schult. f.

Palmeira leque sabal Comerciante Muda

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Comerciante Muda

01083 Rhapis excelsa
(Thunb.) A. Henry ex
Rehder

Palmeira ráfia Comerciante Muda

01376 Raphia farinifera
(Gaertn.) Hyl.

Palmeira ráfia Comerciante Muda

01619 Rhapis humilis
(Blume)  =   Raphis
humilis  (Blume)

Palmeira Rafia/Rapis Comerciante Muda

00746 Ravenea rivularis  -
Jum. & Perrier

Palmeira ravenea Comerciante Muda

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Comerciante Muda

34570 Areca guppyana Becc. Palmeira-areca Comerciante Muda

34615 Dypsis
madagascariensis
(Becc.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-areca-de-
locuba

Comerciante Muda

34572 Areca vestiaria Giseke Palmeira-areca-
dourada, Palmeira-
areca-vestiária

Comerciante Muda

34571 Areca triandra Roxb.
ex Buch.-Ham.

Palmeira-areca-trianda,
Palmeira-areca

Comerciante Muda

06064 Geonoma pauciflora
Mart.

Palmeira-aricanguinha Comerciante Muda

01112 Archontophoenix
alexandrae   var.

Palmeira-
beatriz/Palmeira

Comerciante Muda
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Beatricae (F. Muell.)
CT. White ex L.H.
Bailey

real/escada

34569 Areca catechu L. Palmeira-betel, Noz-de-
betel

Comerciante Muda

34616 Dypsis cabadae (H. E.
Moore) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-cadaba,
Palmeira-de-cadaba

Comerciante Muda

34584 Carpentaria acuminata
Becc.

Palmeira-carpentária Comerciante Muda

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Comerciante Muda

34568 Archontophoenix
cunninghamiana (H.
Wendl.) H. Wendl. &
Drude

Palmeira-ciaforte,
Seafortia

Comerciante Muda

34719 Roystonea borinquena
O. F. Cook

Palmeira-coca-cola,
Palmeira-imperial-de-
porto-rico

Comerciante Muda

23403 Allagoptera leucocalyx
(Drude) Kuntze

Palmeira-coco-da-
chapada

Comerciante Muda

05469 Allagoptera arenaria
(Gomes) Kuntze

Palmeira-coco-da-praia Comerciante Muda

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Comerciante Muda

34713 Ptychosperma macarth
urii (H. Wendl. ex H. J.
Veitch) H. Wendl. ex
Hook. f.

Palmeira-de-macarthur Comerciante Muda

34714 Ravenala
madagascariensis
Sonn.

Palmeira-de-
macarthurRavenala,
Palmeira-do-viajante,
Árvore-do-viajante

Comerciante Muda

34697 Pachypodium lamerei
Drake

Palmeira-de-
madagascar,
Paquipódio

Comerciante Muda

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Comerciante Muda

34738 Verschaffeltia splendid
a H. Wendl.

Palmeira-esplêndida Comerciante Muda

00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Comerciante Muda

06063 Geonoma gamiova
Barb. Rodr.

Palmeira-gamiova Comerciante Muda

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Comerciante Muda

06065 Geonoma schottiana
Mart.

Palmeira-guaricana-da-
várzea

Comerciante Muda

06248 Lytocaryum hoehnei
(Burret) Toledo

Palmeira-içá Comerciante Muda

34720 Roystonea oleracea Palmeira-imperial, Comerciante Muda

Página 10 / 14



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

(Jacq.) O. F. Cook Palmeira-real

34608 Cyrtostachys renda
Blume

Palmeira-laka, Palmeira
-lacre

Comerciante Muda

34651 Latania lontaroides
(Gaertn.) H. E. Moore
= Latania commersonii
J. F. Gmel.

Palmeira-latânia-
vermelha

Comerciante Muda

34676 Licuala spinosa Thunb. Palmeira-leque-de-
espinho

Comerciante Muda

34681 Livistona australis (R.
Br.) Mart.

Palmeira-leque-de-saia,
Falsa-latânia

Comerciante Muda

27032 Licuala grandis (hort.
ex W. Bull) H. Wendl.

Palmeira-licuala Comerciante Muda

34675 Licuala paludosa Griff.
= Licuala amplifrons
Miq.

Palmeira-licuala-gigante Comerciante Muda

06062 Geonoma brevispatha
Barb. Rodr.

Palmeira-ouricana Comerciante Muda

34614 Dypsis lastelliana
(Baill.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-pescoço-
marrom

Comerciante Muda

34704 Pinanga coronata
(Blume ex Mart.)
Blume

Palmeira-pinanga-
coronata

Comerciante Muda

34705 Pinanga patula Blume Palmeira-pinangula,
Palmeira-pinanga-rabo-
de-peixe

Comerciante Muda

34706 Platycladus orientalis (
L.) Franco

Palmeira-pinangula,
Palmeira-pinanga-rabo-
de-peixeTuia-compacta,
Árvore-da-vida-chinesa

Comerciante Muda

34712 Ptychosperma elegans
(R. Br.) Blume

Palmeira-piticosperma,
Palmeira-solitária

Comerciante Muda

02753 Dictyosperma album
(Bory) H. Wend. et
Drude ex Scheffer.

Palmeira-princesa Comerciante Muda

34711 Pritchardia pacifica
Seem. & H. Wendl.

Palmeira-pritchardia,
Palmeira-leque-fiji

Comerciante Muda

34741 Wallichia disticha T.
Anderson

Palmeira-rabo-de-peixe Comerciante Muda

34588 Chamaedorea pinnatifr
ons (Jacq.) Oerst.

Palmeira-rabo-de-peixe,
Pacaia

Comerciante Muda

02282 Caryota urens  L. Palmeira-rabo-de-peixe,
Palmeira Toddy

Comerciante Muda

34722 Sabal minor (Jacq.)
Pers.

Palmeira-sabal-anã,
Sabal-acaule

Comerciante Muda

06272 Manicaria saccifera
Gaertn.

Palmeira-ubuçu Comerciante Muda

34737 Veitchia joannis H.
Wendl.

Palmeira-véitia-joanes Comerciante Muda

34560 Adonidia merrillii (Becc
.) Becc.

Palmeira-véitia-merriles,
Palmeira-de-manila

Comerciante Muda
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34736 Veitchia
montgomeryana H.E.
Moore

Palmeira-véitia-
montgomeriana

Comerciante Muda

34742 Washingtonia filifera (L
inden ex André) H.
Wendl.

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Comerciante Muda

34743 Washingtonia robusta 
H. Wendl.

Palmeira-washingtonia-
robusta, Palmeira-de-
leque-do-méxico,
Palmeira-de-saia,
Washingtônia-do-sul

Comerciante Muda

34606 Cyperus alternifolius L. Papiro, Sombrinha-
chinesa, Palmeira-
umbela, Planta-umbela,
Papiro-anão

Comerciante Muda

00498 Vinca minor L. Pervinca/Vinca-menor Comerciante Muda

01018 Petunia axillaris
(Lam.) Britton, Stern &
Poggenb.

Petunia Comerciante Muda

01062 Petunia x hybrida
Grandiflora hort. ex E.
Vilm.

Petunia Comerciante Muda

00181 Podocarpus
macrophyllus (Thunb.)
D. Don

Pinheirinho Comerciante Muda

35337 Afrocarpus falcatus
(Thunb.) C. N. Page =
Podocarpus falcatus
(Thunb.) R. Br. ex
Mirb.

Podocarpus Comerciante Muda

00421 Citrus paradisi Pomelo Vermelho Comerciante Muda

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-
Heimerl

Primavera, três marias,
buganvile, sempre
lustosa

Comerciante Muda

01615 Bougainville
spectabillis  Willd.

Primavera, Tres Marias,
Ceboleiro

Comerciante Muda

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Comerciante Muda

00201 Callistephus chinensis
(L.) Nees.

Rainha-margarida Comerciante Muda

00616 Rosa hybrida L. Rosa Comerciante Muda

01051 Echeveria affinis E.
Walth.

Rosa de Pedra Comerciante Muda

00987 Echeveria pulidonis E.
Walther

Rosa de pedra Comerciante Muda

35950 Echeveria pulvinata
Rose

Rosa-de-pedra, chenille Comerciante Muda

05458 Adenium obesum
(Forssk.) Roem. &
Schult.

Rosa-do-deserto Comerciante Muda

34715 Rosa chinensis Jacq. Rosa-miniatura, Mini- Comerciante Muda
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rosa

00067 Petroselinum crispum
(Mill.) Nyman ex A.W.
Hill = Petroselimum
hortense auct.;
Petroselimum sativum

Salsa Comerciante Muda

05424 Petroselinum sativum
Hoffm

Salsa Comerciante Muda

00302 Salvia splendens
Sellow ex Roem &
Schult.

Sálvia Comerciante Muda

00144 Salvia spp Sálvia Comerciante Muda

00432 Salvia farinacea Benth. Sálvia-farinhenta Comerciante Muda

00294 Salvia officinalis L. Sálvia-verdadeira Comerciante Muda

35961 Sedum lineare Thunb. Sedum tapete Comerciante Muda

06751 Sedum spectabile
Boreau

Sedum-vistoso Comerciante Muda

01622 Archontophoenix
alexandrae  (F. Muell.)
H. Wendl & Dunde

Serafólia, palmeira
rainha

Comerciante Muda

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Comerciante Muda

01082 Phoenix dactylifera  L.
=  Phoenix excelsior

Tamareira, palmeira
datilifera, date, date
palm

Comerciante Muda

06957 Citrus paradisi Macfad.
x Citrus reticulata
Blanco

Tangelo Comerciante Muda

02832 Citrus celementina
hort. ex. tanaka. X
(Citrus reticulata
Blanco x Citrus
paradisi Macfad)

tangelo Comerciante Muda

05501 Citrus L. (Tangerinas) TANGERINA Comerciante Muda

00994 Citrus sunki Hort. ex
Tan.

Tangerina Comerciante Muda

01479 Citrus clementine
Mandarin x Citrus
paradisi Macf. xCitrus
tangerina hort ex
Tanaka

Tangerina Comerciante Muda

01478 Citrus unshiu
Marcovitch

Tangerina Comerciante Muda

05434 Citrus clementina x (C.
paradise x C.
reticulata)

Tangerina Comerciante Muda

00995 Citrus reshni Hort. ex
Tan.

Tangerina Comerciante Muda

00086 Citrus reticulata Blanco
= Citrus tangerina hort
ex Tanaka

Tangerina/Bergamota Comerciante Muda
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01621 Citrus sinensis (L.)
Osbeck x Citrus
reticulata  Blanco

Tangor Comerciante Muda

37540 Citrus reticulata Blanco
x [Citrus sinensis (L.)
Osbeck x Citrus unshiu
Marcow.]

Tangor Comerciante Muda

00731 Torenia fournieri
Linden ex. E. Fourn.

Torenia/Amor-perfeito
de verão

Comerciante Muda

00173 Verbena spp Verbena Comerciante Muda

00297 Verbena Hybrida
Group = Verbena x
hybrida hort. ex
Groenl. et Rümpler

Verbena Comerciante Muda

00718 Vinca major L. Vinca Comerciante Muda

00174 Zinnia spp Zinia Comerciante Muda

Local e data

Identificação e assinatura do
responsável pela emissão
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CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7392936       29/04/2021 29/04/2021 29/07/2021

Dados básicos:
CNPJ : 25.234.405/0001-15

Razão Social : IRIA LUFT - ME

Nome fantasia : IRIA LUFT - ME

Data de abertura : 19/07/2016

Endereço:
logradouro: RUA MINUANO

N.º: 1450 Complemento: SEMEFERTIL FLORICUTL

Bairro: CONDA Município: MEDIANEIRA

CEP: 85884-000 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
21-50 Armazenamento de produtos florestais - Lei nº 12.651/2012: art. 36

21-49 Transporte de produtos florestais - Lei nº 12.651/2012: art. 36

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação WWB44S1EQ715ZR6M

IBAMA - CTF/APP 29/04/2021 - 12:29:17

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
09:00:32 -03'00'



CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e
Negativa de Débitos

 
        O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná,
circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Certidão nº: 53141/2021 Validade: 26/10/2021

Razão Social: IRIA LUFT
CNPJ: 25234405000115
Num. Registro: 70475 Registrada desde : 02/10/2019
Capital Social: R$ 30.000,00
Endereço: RUA MINUANO, 1450 CONDÁ
Município/Estado: MEDIANEIRA-PR CEP: 85884000
Objetivo Social:
Comércio varejista de plantas, flores naturais, vasos e adubos - comerciante de plantas,
flores naturais, vasos e adubos; serviços de paisagismo, limpeza, manutenção e plantio de
jardins - jardineiro.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2021.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a
presente data.

Responsável(eis) Técnico(s):
 
1 - MATHEUS LUIZ SBARDELOTTO
Carteira: PR-184959/D          Data de Expedição: 14/02/2020
Desde: 08/12/2020    Carga Horária: 4:0 H/M
Título: ENGENHEIRO AGRONOMO Situação: Regular
Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 5º do CONFEA
 
Título: ENGENHEIRO AGRONOMO Situação: Regular
Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º
 
Título: ENGENHEIRO AGRONOMO Situação: Regular
Decreto Federal N.º 23.196/1933 - Art. 6º
Observações: Incisos a até h, l, p, q, r, t.
Título: ENGENHEIRO AGRONOMO Situação: Regular
Decreto Federal N.º 23.196/1933 - Art. 7º
Observações: Incisos a, b, e, g.
Título: ENGENHEIRO AGRONOMO Situação: Regular
Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 37º
Observações: Parágrafo único, alíneas a até e.

Para fins de: LICITAÇÕES

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento,
esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR



(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.º 135327/2021, ressaltando a
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de
seu(s) responsável(eis) técnico(s). 
 
Emitida via Internet em 29/04/2021 12:31:03 
 
Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 002/2014.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à
respectiva ação penal.

IRIA 
LUFT:25
2344050
00115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 
2021.04.30 
09:00:55 -03'00'



 
Estado do Paraná 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos 

IAP - Instituto Ambiental do Paraná 

Certificado Nº 12152 

Emitida Eletronicamente via Internet 
29/04/2021 12:38:19 

Dados Transmitidos pela Tecnologia Celepar

SEMA-IAP-DIDEF-SERFLOR

Certificado de Registro 2021
SERFLOR

Conferimos ao requerente abaixo qualificado, com base no Art. 6º do Decreto Estadual Nº 1940/96, o presente certificado de registro junto ao Instituto
Ambiental do Paraná, através do

SISTEMA ESTADUAL DE REPOSIÇÃO FLORESTAL OBRIGATÓRIA
CONTROLE
Número do Registro
0701010001444
   

Escritório Regional de 
ERFOZ - FOZ DO IGUACU 
   

Vencimento
31/03/2022
   

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE
Razão Social(Pessoa Jurídica) ou Nome(Pessoa Física)
IRIA LUFT - ME 
   
Nome de Fantasia da Pessoa Jurídica ou Qualificação Profissional Pessoa Física
SEMEFERTIL FLORICULTURA 
   
Inscrição Estadual
9074226407 
   

CNPJ da Pessoa Jurídica
25.234.405/0001-15
   

CPF do Dirigente ou P. Física
885.978.309-72
   

Registro no CREA
       *****
   

ENDEREÇO
Logradouro(Rua, Número, Sala,Etc.)
RUA MINUANO 1450 
   
Bairro
CONDÁ 
   

Município
MEDIANEIRA 
   

UF
PR
   

Telefone(DDD-Número)
4532641327 
   

CEP
85884-000
   

Caixa Postal
    *****
   

Fax(DDD-Número)
      *****
   

CATEGORIAS JUNTO AO IAP
Código Denominação
06.01   CONSUMIDOR DE CARV. VEG./MOINHA/BRIQ./PEL. DE CARV. V. E SIM.   

 
 
 

IRIA 
LUFT:252
3440500
0115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:2523440500
0115 
Dados: 2021.04.30 
09:01:11 -03'00'



IRIA 
LUFT:25
234405
000115

Assinado de 
forma digital 
por IRIA 
LUFT:25234405
000115 
Dados: 
2021.03.08 
15:50:34 -03'00'

IRIA 
LUFT:25234
405000115

Assinado de forma 
digital por IRIA 
LUFT:25234405000115 
Dados: 2021.04.30 
09:01:33 -03'00'



02/08/2016

235/2016  

158/2016  

IRIA LUFT                                              

Rua MINUANO                          1450 BAIRRO CONDA                  

25.234.405/0001-15 Comercial 

         8907550

Data do Alvará

Nr. Alvará:

Validade: 31/07/2021

Nº :

Comércio varejista de plantas e flores naturais                  
Atividades paisagísticas                                         
Decoração e jardinagem, inclusive corte e poda de árvores.       

Cadastro Econômico
08/03/2021

Esse alvara foi emitido on-line pelo Portal do Cidadao - Medianeira - PR. IRIA 
LUFT:25
234405
000115

Assinado de 
forma digital por 
IRIA 
LUFT:252344050
00115 
Dados: 
2021.03.08 
15:52:40 -03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARANÁ 

C O M A R C A    D E    M E D I A N E I R A 
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS 
AV. PEDRO SOCCOL, 1630 - CENTRO 

MEDIANEIRA/PR - 85884-000 

T I T U L A R 
CARLOS ALBERTO PAGANI 

J U R A M E N T A D O S 
KAMILA CRISTINA BONATTO 
FERNANDA CAROLINA BROD 

ALANA CAROLINE CECCONI DILL 

 

 
 
 
 

 

 

 

Certidão Negativa 

 

Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos de  distribuição  
FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL sob minha guarda neste 
cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra: 

 
IRIA LUFT 

 
CNPJ  25.234.405/0001-15,  no período compreendido entre a presente data e os últimos 
30 anos que a antecedem. 
 

 
 
 

MEDIANEIRA/PR, 27 de Abril de 2021, 14:53:05 
 

KAMILA CRISTINA BONATTO 

KAMILA 
CRISTINA 
BONATT
O:098057
05900

Assinado de 
forma digital por 
KAMILA 
CRISTINA 
BONATTO:09805
705900 
Dados: 
2021.04.27 
14:53:56 -03'00'

IRIA 
LUFT:25
234405
000115

Assinado de 
forma digital 
por IRIA 
LUFT:25234405
000115 
Dados: 
2021.04.30 
09:02:04 -03'00'



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2021 às 16:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 885.978.309-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6090.52B1.AE1A.2089 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/05/2021 as 16:44:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6090.52B1.AE1A.2089&cpfCnpj=88597830972


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 03/05/2021 16:41:55 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: IRIA LUFT 
CNPJ: 25.234.405/0001-15 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 16/02/2021 14:27:56 que o documento de hash (SHA-256)

00d29407a0cb211c2c79d461a1da71e68131dd1632c283944248e8a25a6c6bec foi validado em 16/02/2021 14:26:42 através da transação blockchain
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

 

  
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 00d29407a0cb211c2c79d461a1da71e68131dd1632c283944248e8a25a6c6bec foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Matic Network, sob o identificador 
único denominado NID 16514 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "CONTRATO EIRELI BC", cujo assunto é descrito como 
"CONTRATO EIRELI BC", faz prova de que em 16/02/2021 14:26:27, o responsável BC Agro Comércio de 
Sementes Eireli (29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 16/02/2021 14:27:41 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x322a9c8a1f1fe4b355416c2b66e71dccccde206eb8aff02ce45876625e466929. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://explorer.matic.network/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código d134858c577391f2d0b5fd4908161c159c4e9a9a3f5c76116d61e8b794472f53 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Matic Network, sob o identificador único 
denominado NID 16515 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "Alvará - BC Agro", cujo assunto é descrito como "Alvará - 
BC Agro", faz prova de que em 16/02/2021 14:37:54, o responsável BC Agro Comércio de Sementes Eireli 
(29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova 
de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela 
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 16/02/2021 14:39:14 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x48a531b5c0fdf9be0257a90a8eaf40824e6954ff181545ff4e1b8ff2f2467cc5. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://explorer.matic.network/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

 

 



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2021 às 17:31) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 247.440.859-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6090.5D8A.42A6.2866 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/05/2021 as 17:31:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL HEESCH 
 
CPF/CNPJ: 247.440.859-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:29:33 do dia 03/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OHH1030521172933 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL HEESCH 
 
CPF: 247.440.859-20 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 17:30:01 do dia 03/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: LTXN030521173001 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
29.220.447/0001-58
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
06/12/2017 

 
NOME EMPRESARIAL 
BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
02.10-1-06 - Cultivo de mudas em viveiros florestais 
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente 
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
ROD BR 470 

NÚMERO 
5350 

COMPLEMENTO 
GALPAO24 

 
CEP 
89.162-875 

BAIRRO/DISTRITO 
VALADA ITOUPAVA 

MUNICÍPIO 
RIO DO SUL 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
SOCIETARIO@IDEAL.CNT.BR 

TELEFONE 
(47) 3522-2278/ (47) 3531-4902 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
06/12/2017 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/04/2021 às 08:18:49 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 03/05/2021 17:20:37 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI 
CNPJ: 29.220.447/0001-58 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.220.447/0001-58 DUNS®: 944840111
Razão Social: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 135022 - EMBRAPA/CPAMT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/05/2020
Data Aplicação: 08/05/2020
Número do Processo: 21155.000808/2020 Número do Contrato: OCS 149/2019
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI, CNPJ nº

29.220.447/0001-58, a penalidade de advertência em face de material não
entregue (OCS nº 0149/2019 SEI nº 3584637), decorrente de Processo nº
0011/2019, Pregão Eletrônico SRP nº 002/19, ATA nº 19/0015 -   SEI nº
21155.001091/2019-25,  processo de penalidade SEI nº 21155.000808/2020-55,
motivada pelo descumprimento do prazo de entrega dos itens constante no
referido contrato.

Ocorrência 1:

Emitido em: 03/05/2021 17:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 135022 - EMBRAPA/CPAMT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/05/2020
Data Aplicação: 08/05/2020
Número do Processo: 21155.000808/2020 Número do Contrato: OCS 149/2019
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI, CNPJ nº

29.220.447/0001-58, a penalidade de multa de  10% sobre o valor do material
não entregue (OCS nº 0149/2019 SEI nº 3584637) totalizando R$ 119,00 (cento
e dezenove reais), decorrente de Processo nº 0011/2019, Pregão Eletrônico SRP
nº 002/19, ATA nº 19/0015 -   SEI nº 21155.001091/2019-25,  processo de
penalidade SEI nº 21155.000808/2020-55, motivada pelo descumprimento do
prazo de entrega dos itens constante no referido contrato.

Ocorrência 2:

Emitido em: 03/05/2021 17:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.220.447/0001-58 DUNS®: 944840111
Razão Social: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 03/05/2021 17:33 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.220.447/0001-58 DUNS®: 944840111
Razão Social: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 03/05/2021 17:33 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.220.447/0001-58 DUNS®: 944840111
Razão Social: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/07/2021
FGTS 10/05/2021
Trabalhista Validade: 26/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/05/2021
Receita Municipal Validade: 10/05/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/05/2021 17:31 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Nome (razão social): BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI
CNPJ/CPF: 29.220.447/0001-58

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140032114491
Data de emissão: 12/03/2021 14:18:53
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

11/05/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS COM EFEITO DE NEGATIVA

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 12/03/2021 15:10:20



 16/03/2021  0000947527 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Rio do Sul 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   8246475  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Rio   do   Sul,   com   distribuição   anterior   à   data   de   15/03/2021,   verificou-se   NADA   CONSTAR 
 em nome de:  

 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI ME, portador do CNPJ: 29.220.447/0001-58. *********************** 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Rio do Sul, terça-feira, 16 de março de 2021. 

                0000947527 
 PEDIDO N°:  



CERTIDÃO FALêNCIA, CONCORDATA E RECUPERAçãO JUDICIAL Nº: 780847

À vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdição do Poder
Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA
CONSTA distribuído em relação a: 

NOME: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI ME 
Raiz do CNPJ: 29.220.447 
Certidão emitida às 16:35 de 15/03/2021. 

OBSERVAÇÕES 

1) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão.
2) Certidão expedida em consonância com a Lei nº 11.101/2005, com a inclusão das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial;
3) Foram considerados os normativos do CNJ;
4) Os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado
e/ou destinatário;

ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de
registros cadastrados no sistema de automação da justiça - SAJ5, disponível através do endereço
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

Número do pedido: 780847 
FOLHA: 1 / 1

A autenticidade da certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico https://certeproc1g.tjsc.jus.br/download 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
CNPJ: 29.220.447/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos
de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins
de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:00:56 do dia 01/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 31/07/2021.
Código de controle da certidão: 671E.8647.B10C.9112
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



16/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 29.220.447/0001-58
Razão Social:BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
Endereço: ROD BR 470 5350 GALPAO 24 / VALADA ITOUPAVA / RIO DO SUL / SC /

86162-875

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 10/05/2021 
 
Certificação Número: 2021041106202935546558

Informação obtida em 16/04/2021 08:13:58

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7196684       23/03/2021 23/03/2021 23/06/2021

Dados básicos:
CNPJ : 29.220.447/0001-58

Razão Social : BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Nome fantasia : BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Data de abertura : 06/12/2017

Endereço:
logradouro: RODOVIA BR 470

N.º: 5350 Complemento: GALPÃO 24

Bairro: VALADA ITOUPAVA Município: RIO DO SUL

CEP: 89162-875 UF: SC

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
18-7 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos

18-5 Depósitos de produtos químicos e produtos perigosos

20-2 Exploração econômica da madeira ou lenha e subprodutos florestais (floresta nativa)

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação ZGF16Y3VCPJG4763

IBAMA - CTF/APP 23/03/2021 - 15:05:03



19/04/2021 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.NET/tax.net.cadastro/result_sitcad.aspx?dat=081337 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
 CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

 
CNPJ/CPF 

29.220.447/0001-58 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E 

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
Início Atividade com ICMS 

10/01/2018 
 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

258.534.052 
NOME EMPRESARIAL 

BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI 
 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

****** 
 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

4930202 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

4623106 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4689399 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4789002 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
0210106 - Cultivo de mudas em viveiros florestais
4693100 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários

 
CONTRIBUINTE CREDENCIADO/DISPENSADO A EMITIR OS SEGUINTES DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 10/01/2018
- Credenciado a Emitir Conhecimento de Transporte Eletrônico - CTe a partir de 10/01/2018 - Modal Rodoviário
- Credenciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital - EFD a partir de 01/01/2020 
  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

2305 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EMPRESÁRIA) 
 

LOGRADOURO 

RODOVIA BR-470 
NÚMERO 

5350 
COMPLEMENTO 

GALPAO 24 
 

CEP 

89162-875 
BAIRRO/DISTRITO 

VALADA ITOUPAVA 
MUNICÍPIO 

RIO DO SUL 
UF 

SC 
 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVO desde 10/01/2018 
 

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003. 
Emitido em 19/04/2021 08:13:37 (data e hora de Brasília).
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado
com o tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-
256, de código 4f45b058cbca9399ad257eb6b3337b12ca813a98c37fcfa17ffd78b9f9cc6525 foi autenticado
de acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador único denominado NID 11575 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "CNH DANIEL", cujo assunto é descrito como "CNH
DANIEL", faz prova de que em 07/10/2020 11:20:34, o responsável BC Agro Comércio de Sementes Eireli
(29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na
prova de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a responsabilidade, única e
exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 07/10/2020 11:21:00 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil
e Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da
transação blockchain 0xbf676974a09d66a4b9c857c78d8de729851c6e101b747dc58671fc716d063edf.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https:/blockscout.com/etc/mainnet/

¹Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.



DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 09/04/2020 que o documento de hash (SHA-256)

9b96440dd9b785b57e636e0595acc49c14904efaba07a835f8f2cb046d875661 foi validado em 09/04/2020 11:07:59 através da transação blockchain

0x4c5c0c92c9969e5429a6bfa716c73b8e6ae9004759c2239e16c65b65082ae615 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 5159)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 20

Edifício Pedro Francisco Vargas

Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3248-5075 | (47) 3346-7475

www.dautin.com | dautin@dautin.com

 
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado
pela função hash criptográfica, conhecida como SHA-256, de número
9b96440dd9b785b57e636e0595acc49c14904efaba07a835f8f2cb046d875661 foi autenticado de acordo
com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum.

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 09/04/2020 11:07:59, BC Agro Comércio de
Sementes Eireli (29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co..

Este CERTIFICADO foi emitido em 09/04/2020 11:10:05 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código
Cívil e Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil.

Para informações mais detalhadas deste certificado, acesse o site https://www.dautin.com e informe o
código do Registro Blockchain descrito abaixo. Também é possível acessar a consulta através da rede
blockchain Ethereum em https://etherscan.io/

¹Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

Registro Blockchain

0x4c5c0c92c9969e5429a6bfa716c73b8e6ae9004759c2239e16c65b65082ae615
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CERTIFICADO DE ASSINATURA ELETRÔNICA AVANÇADA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Contrato e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de código 
dda3577d3230d4d2ec47f6e9fe7263f302f5eaf9e59e875a6305c152b786665c estabelecido entre as partes 
identificadas conforme segue: James Werner Heesch (988.***.***-87), sendo estes os responsáveis pelo aceite 
e consenso do conteúdo do arquivo submetido, foi registrado de acordo com as Legislações e normas vigentes¹ 
classificado como assinatura eletrônica avançada² através da rede blockchain Matic Network, sob o 
identificador único denominado NID 20134 dentro do sistema.

A operação de assinatura eletrônica avançada do documento intitulado "me contador", cujo assunto é descrito 
como "me contador", faz prova de que em 19/04/2021 12:49:10, o responsável BC Agro Comércio de 
Sementes Eireli (29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 19/04/2021 12:52:21 através do sistema de registro eletrônico da empresa 
DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e Art. 411, 
em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do 
Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x2b34f13cfcc3f7e3a8e657a721c40a340e5f22e4a4ad96aac6aae0614b4a31cf. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://explorer.matic.network/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

² Lei 14.063/2020, oriunda da conversão da Medida Provisória 983/2020; assinatura eletrônica avançada é definida sendo 
a que utiliza certificados não emitidos pela ICP-Brasil ou outro meio de comprovação da autoria e da integridade de 
documentos em forma eletrônica, desde que admitido pelas partes como válido ou aceito pela pessoa a quem for oposto 
o documento.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado
pela função hash criptográfica, conhecida como SHA-256, de número
fce8cb0d4d0fc5eaf7cc8e92cf58760a7c79fa628dd56a2072022a9f85279a12 foi autenticado de acordo com
as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum.

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 24/02/2020 11:16:19, BC Agro Comércio de
Sementes Eireli (29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co..

Este CERTIFICADO foi emitido em 24/02/2020 11:20:27 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código
Cívil e Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil.

Para informações mais detalhadas deste certificado, acesse o site https://www.dautin.com e informe o
código do Registro Blockchain descrito abaixo. Também é possível acessar a consulta através da rede
blockchain Ethereum em https://etherscan.io/

¹Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

Registro Blockchain

0x129a4e529da51749d6b71f8c0a149aa3ce6287c7c8e76f970afe2e34bbb9fce4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração e Fazenda

Departamento de Arrecadação
CERTIDÃO NÚMERO

6281/2021
Emissão em 10/02/2021

Nome: 316179647 - BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME      CPF/CNPJ: 29.220.447/0001-58
Rua: RODOVIA BR 470      N°: 5350
Complemento: GALPAO 24
CEP: 89.162-875 Bairro: VALADA ITOUPAVA Cidade: Rio do Sul

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certificamos,  para  os  devidos  fins,  nos  termos  do  Art.  205,  da  Lei  nº  5.172,  de  25  de
outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), e do Art. 137, da Lei Complementar nº 110,
de  17  de  dezembro  de  2003  (Código  Tributário  Municipal),  que  NÃO  CONSTA(M)
DÉBITO(S) em seu nome junto à Fazenda do Município de Rio do Sul -  SC, referente a
tributos municipais, até a presente data .

Observações:
1.  O  Município  de  Rio  do  Sul  se  reserva  ao  direito  de  cobrar  e  inscrever  débito(s)
tributário(s) de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado, que por quaisquer
motivos forem constatados posteriormente a emissão deste documento
2. A presente Certidão não é documento de quitação de Débitos Municipais.

VALIDADE DESTA CERTIDÃO SERÁ DE 90 (NOVENTA) DIAS APÓS A DATA DE 
EMISSÃO

A autenticidade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do número e ano da certidão.
Acesse: http://www.riodosul.atende.net

Menu Cidadão > Serviços Online > Certidões > Validação Certidão Contribuinte

Rio do Sul - SC, 10 de fevereiro de 2021

PRAÇA 25 DE JULHO,1-CENTRO

Rio do Sul (SC) - CEP: 89160900 - Fone: (47) 3531-1200
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DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 07/02/2020 que o documento de hash (SHA-256)

1f53c4202a9c2163eb5abbb7bdafee57f4c259b2c44acff59647945a97fa9503 foi validado em 07/02/2020 16:40:09 através da transação blockchain

0x63db7d669746d9b156439393f7521aaa8fa89e65047f310dd5624f3156c1c7b6 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 3562)



DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 07/02/2020 que o documento de hash (SHA-256)

1f53c4202a9c2163eb5abbb7bdafee57f4c259b2c44acff59647945a97fa9503 foi validado em 07/02/2020 16:40:09 através da transação blockchain

0x63db7d669746d9b156439393f7521aaa8fa89e65047f310dd5624f3156c1c7b6 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 3562)



DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 07/02/2020 que o documento de hash (SHA-256)

1f53c4202a9c2163eb5abbb7bdafee57f4c259b2c44acff59647945a97fa9503 foi validado em 07/02/2020 16:40:09 através da transação blockchain

0x63db7d669746d9b156439393f7521aaa8fa89e65047f310dd5624f3156c1c7b6 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 3562)



DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 07/02/2020 que o documento de hash (SHA-256)

1f53c4202a9c2163eb5abbb7bdafee57f4c259b2c44acff59647945a97fa9503 foi validado em 07/02/2020 16:40:09 através da transação blockchain

0x63db7d669746d9b156439393f7521aaa8fa89e65047f310dd5624f3156c1c7b6 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 3562)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 20

Edifício Pedro Francisco Vargas

Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3248-5075 | (47) 3346-7475

www.dautin.com | dautin@dautin.com

 
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado
pela função hash criptográfica, conhecida como SHA-256, de número
1f53c4202a9c2163eb5abbb7bdafee57f4c259b2c44acff59647945a97fa9503 foi autenticado de acordo com
as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum.

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 07/02/2020 16:40:09, BC Agro Comércio de
Sementes Eireli (29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co..

Este CERTIFICADO foi emitido em 07/02/2020 16:41:53 através do sistema de autenticação eletrônica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código
Cívil e Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil.

Para informações mais detalhadas deste certificado, acesse o site https://www.dautin.com e informe o
código do Registro Blockchain descrito abaixo. Também é possível acessar a consulta através da rede
blockchain Ethereum em https://etherscan.io/

¹Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

Registro Blockchain

0x63db7d669746d9b156439393f7521aaa8fa89e65047f310dd5624f3156c1c7b6
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 461eed2c975b8b7bf1b000897c7f007892540d9166e65f4d2868758b1866d988 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Matic Network, sob o identificador 
único denominado NID 14331 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "renasem", cujo assunto é descrito como "renasem", faz 
prova de que em 23/12/2020 08:23:24, o responsável BC Agro Comércio de Sementes Eireli 
(29.220.447/0001-58) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova 
de autenticidade, sendo de BC Agro Comércio de Sementes Eireli a responsabilidade, única e exclusiva, pela 
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 23/12/2020 08:24:07 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x0dbc4d146aa29a27fa38fe763e569610413c4afbb1280c802bf1c0d5125b8b22. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://explorer.matic.network/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.
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Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes

na data da sua expedição.

BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica: 

Número de Identificação do Registro de

Empresas - NIRE (Sede)
CNPJ Data de Arquivamento do

Ato Constitutivo

Data de Início

de Atividade

06/12/2017

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

29.220.447/0001-5842 6 0037950-1 06/12/2017

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO SUSTENTÁVEL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC

RODOVIA BR-470, 5350-GALPAO 24, VALADA ITOUPAVA, RIO DO SUL, SC, 89.162-875

Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)

Objeto Social

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL DE CARGAS, CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS FLORESTAIS, COMÉRCIO 

VAREJISTA DE SEMENTES, MUDAS, PLANTAS E FLORES NATURAIS, ADUBOS E VASOS PARA PLANTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 

FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS MANUAIS, ELÉTRICAS E NÃO ELÉTRICAS, ROUPAS E ACESSÓRIOS DE QUALQUER 

MATERIAL, COMÉRCIO ATACADISTA DE GRÃOS, SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS, ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA 

SEGURANÇA PESSOAL, USO PROFISSIONAL E UNIFORMES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

Capital: R$ Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Prazo de Duração

Capital Integralizado: R$

 250.000,00

(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

 250.000,00

(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)
IndeterminadoEmpresa de pequeno porte

Término do MandatoInício do MandatoAdministradorNome/CPF
Titular

DANIEL HEESCH

247.440.859-20

06/12/2017sim XXXXXXXXXX

Término do MandatoNome/CPF

Administrador Nomeado/Termino do Mandato

DANIEL HEESCH XXXXXXXXXX
247.440.859-20

Situação

Status

Último Arquivamento

20203016467

REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Data:

Ato:

Número:

Evento(s):

21/10/2020

REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE
XXXXXXXXXXXXX

REGISTRO ATIVO

Florianópolis - SC, quinta-feira, 29 de abril de 2021

RENATA DA SILVA WIEZORKOSKI

SECRETÁRIA GERAL EM EXERCÍCIO

Eu,

Conferi e assino.

Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
e informe o número 163445/2021-01  na consulta de processos.

Documento Assinado Digitalmente 29/04/2021
Junta Comercial de Santa Catarina
CNPJ: 83.565.648.0001-32

Você deve instalar o certificado da JUCESC
www.jucesc.sc.gov.br/certificado
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SINTEGRA/ICMS

Consulta Pública ao Cadastro do Estado de 
Santa Catarina

Cadastro Atualizado até: 16/4/2021

Data da Consulta: 16/4/2021

IDENTIFICAÇÃO *

CPF/CNPJ: 29220447000158 Inscrição Estadual: 258534052

Nome/Razão Estadual: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI

ENDEREÇO

Logradouro: RODOVIA: BR-470

Número: 5350 Complemento: GALPAO 24 Bairro: VALADA ITOUPAVA

UF: SC Município: RIO DO SUL CEP: 89162875

Endereço Eletrônico: CAIXAPOSTALSEFSC@OUTLOOK.COM Telefone: 47999468730

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Data de Início de Atividade: 10/01/2018

Situação Cadastral Atual: ATIVO Data desta Situação Cadastral: 10/01/2018

Observações:

Regime de Apuração de ICMS: NORMAL Enquadramento Fiscal: EPP

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal :

4930202 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

Contribuinte credenciado a emitir os seguintes documentos eletrônicos abaixo:

- - Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 10/01/2018

- - Credenciado a Emitir Conhecimento de Transporte Eletrônico - CTe a partir de 10/01/2018 - Modal Rodoviário

- - Credenciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital - EFD a partir de 01/01/2020

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias :

- 4693100 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários

- 4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

- 4623106 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

- 4689399 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente

- 4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

- 4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

- 4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

- 4789002 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

- 0210106 - Cultivo de mudas em viveiros florestais

Observação:
 
 
 

Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado.
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.
 

Voltar para nova seleção de contribuinte
Acessar cadastro de outro Estado

http://sistemas3.sef.sc.gov.br/sintegra/consulta_empresa_pesquisa.aspx
http://www.sintegra.gov.br/
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